
Z P R A V O D A J  P R A Ž S K É H O

KKKK    U Ž E L KU Ž E L KU Ž E L KU Ž E L K
Informace na

Redaktor

Zprávy z jednání STK a VVZprávy z jednání STK a VVZprávy z jednání STK a VVZprávy z jednání STK a VV
JednáníJednáníJednáníJednání    VV a VV a VV a VV a STK STK STK STK dne dne dne dne 12121212. . . . 5555. 2010. 2010. 2010. 2010    

1. 1. 1. 1. Průběh soutěžíPrůběh soutěžíPrůběh soutěžíPrůběh soutěží    

Divize AS: 

Soutěž dohrána. Společná STK připravuje 
pro r. 2010/11. 

Soutěže PKS: 

STK schválila konečné výsledky soutěží družstev a Mladá Praha
v r. 2009/10. 

2222. P. P. P. Přeřazení hráčů do vyšších družstevřeřazení hráčů do vyšších družstevřeřazení hráčů do vyšších družstevřeřazení hráčů do vyšších družstev

RADA Václav 00727 AC Sparta 
MEZEK Pavel 01321 Union A 
BRVENÍK Petr 13268 S. Žižkov 
TUMPACH Roman 01282 Uh. Sklady B

3. Stížnost3. Stížnost3. Stížnost3. Stížnost    

STK obdržela stížnost družstva S. Vršovice k
správce na kuželně KK Konstruktiva. 

STK se seznámila s obsahem stížnosti a 
k uvedené stížnosti vyjádření od Konstruktivy

4444. Rozpis. Rozpis. Rozpis. Rozpisyyyy    soutěží pro r. 2010/11soutěží pro r. 2010/11soutěží pro r. 2010/11soutěží pro r. 2010/11    

STK schválila rozpisy mistrovských soutěží družstev 
dospělých a soutěží mládeže pro r. 2010/11. Současně 
schválila podmínky pro družstva PKS startující v

Všechny uvedené rozpisy jsou přílohou 
Kuželkáře. 

STK vzhledem k řadě změn doporučuje všem oddílům, aby 
se vlastním zájmu, důkladně seznámily s
rozpisy. 

Pozor na termíny pro r. 2010/11 
Přihlášky: do 31. 05. 2010 
Soupisky: do 20. 08. 2010 
Zahájení: od 06. 09. 2010 
 

 
©  PKS - 2010 

P R A Ž S K É H O  K U Ž E L K Á Ř S K É H O

U Ž E L KU Ž E L KU Ž E L KU Ž E L K    Á ŘÁ ŘÁ ŘÁ Ř
Informace naleznete také na internetu na adrese: pks.kuzelky.cz

Redaktor:  Ing.  J iř í  Ujhelyi ,  e -mail :  pks@centrum.cz
Vyšlo: 16. května 2010

Zprávy z jednání STK a VVZprávy z jednání STK a VVZprávy z jednání STK a VVZprávy z jednání STK a VV    

Společná STK připravuje rozpis soutěže 

STK schválila konečné výsledky soutěží družstev a Mladá Praha 

řeřazení hráčů do vyšších družstevřeřazení hráčů do vyšších družstevřeřazení hráčů do vyšších družstevřeřazení hráčů do vyšších družstev    

 22. 4. 2010 
19. 4. 2010 
06. 5. 2010 

Uh. Sklady B 06. 5. 2010 

S. Vršovice k vystupování 

obsahem stížnosti a vyžádala si 
Konstruktivy.    

soutěží družstev 
dospělých a soutěží mládeže pro r. 2010/11. Současně 

startující v Divizi AS. 

Všechny uvedené rozpisy jsou přílohou tohoto čísla 

řadě změn doporučuje všem oddílům, aby 
se vlastním zájmu, důkladně seznámily s uvedenými 

    

5555. Naši oslavenci . Naši oslavenci . Naši oslavenci . Naši oslavenci     
V měsíci červen 2010 slaví svoje narozeniny:

STRNAD Karel 
ŠPINKA Jan 
WIESNER Pavel 
KREPS Zbyněk 
SÁVA Jan  
KRAJHANZL Jiří 
BOHUSLAV Tomáš 
ŠTRÉBL Michal 

6666. Příští jednání STK. Příští jednání STK. Příští jednání STK. Příští jednání STK    

Příští jednání VV a STK se uskuteční 
mistrovských soutěží 2010/11 od 17 hodin 

Konstruktiva má I.Konstruktiva má I.Konstruktiva má I.Konstruktiva má I.

Poněkud v tichosti, ale o to spokojeněji 
slaví na Konstruktivě. Jejich družstvo 
mužů dokázalo letos zvítězit ve II. KLM 
a po zásluze si

v nejvyšší soutěži v příštím ročníku. Blahopřejeme !

KKKKrrrrásné léto všem příznivcům kuželekásné léto všem příznivcům kuželekásné léto všem příznivcům kuželekásné léto všem příznivcům kuželek

č.č.č.č.    10101010    
2002002002009999     ––––     10101010  

K U Ž E L K Á Ř S K É H O  S V A Z U  

Á ŘÁ ŘÁ ŘÁ Ř    
také na internetu na adrese: pks.kuzelky.cz  

mail :  pks@centrum.cz 

2010 slaví svoje narozeniny: 

AC Sparta Praha 90 
Sokol Žižkov 70 
I. PSKN 60 
SK Meteor Praha 55 
I. PSKN 55 
Konstruktiva 50 
Sokol Admira Kobylisy 45 
Sokol Rudná 45 

Příští jednání VV a STK se uskuteční po 3. podzimním kole 
mistrovských soutěží 2010/11 od 17 hodin na Meteoru. 

Konstruktiva má I.Konstruktiva má I.Konstruktiva má I.Konstruktiva má I.    LLLLiguiguiguigu    

Poněkud v tichosti, ale o to spokojeněji 
slaví na Konstruktivě. Jejich družstvo 
mužů dokázalo letos zvítězit ve II. KLM  
a po zásluze si  tak zajistilo účast  
v příštím ročníku. Blahopřejeme ! 

ásné léto všem příznivcům kuželekásné léto všem příznivcům kuželekásné léto všem příznivcům kuželekásné léto všem příznivcům kuželek    

    



 
©  PKS - 2010 

Praha na Mistrovství ČR 2010Praha na Mistrovství ČR 2010Praha na Mistrovství ČR 2010Praha na Mistrovství ČR 2010    
Na Mistrovství ČR jednotlivců na r. 2010 
měla letos Praha v jednotlivých 
kategoriích celkem 22 zástupců. Jen 
těžko jsme odhadovali naše šance, 

přesto jsme doufali, alespoň v některých kategoriích,  
v úspěch. Mistrovství se letos hrála v prvních dvou 
víkendových termínech v květnu vesměs na kvalitně 
připravených kuželnách a závodních dráhách 
s odpovídajícím sportovní zázemím. 

Blízko k medaili jsme měli v kategorii mužů v České 
Třebové. Tady si vedl velmi dobře Mistr ČR z r. 2008  
I. Búrik z KK Slavoj Praha. Nepovedl se mu ale příliš start 
do Mistrovství a tak mu závěrečný finiš vynesl jen na 
konečné 5. Místo. Vůbec se však nedařilo L. Doubravovi 
z Konstruktivy. Letošní mistr Prahy se s atmosférou 
prostředí jen těžce vyrovnával a neměl svůj den. Do finále 
se neprobojoval a obsadil až konečné 35. místo. 

Úspěch jsme slavili v kategorii žen v Dobřanech. Tady 
jsme měli také největší zastoupení. Startovalo tu celkem 7 
reprezentantek Prahy. Mistryní ČR se stala hráčka Slavie 
K. Barborová. Do finále nastupovala až ze 6. místa, ale 
skvělým výkonem se vyhoupla ve finiši až na nejvyšší 
příčku. Bylo to ale drama až do posledních hodů. Do první 
desítky se vešly ještě další 3 hráčky z Prahy a ani ty 
zbývající si nevedly špatně. V této kategorii Praha letos 
kralovala a to zejména díky hráčkám mistrovské Slavie. 

V juniorské kategorii, které se hrála ve Valašském Meziříčí, 
jsme měli jen jediného zástupce O. Šárovce z Konstruktivy. 
Ten podal obdobný výkon jako na Mistrovství Prahy. 
Probojoval se do finále, ale v této konkurenci jeho výkon 
stačil jen na 16. Místo. 

Lépe jsme nedopadli ani v juniorkách v Přerově. Žádná 
z našich 2 reprezentantek se neprobojovala do finále,  
i když K. Kouhoutové uniklo jen o vlásek. Konečné 
umístění však zřejmě odpovídá našim stávajícím 
možnostem. 

Dorostenci v Horním Benešově startovali v tradičně silné 
konkurenci. Neměli co ztratit, ale svými výkony přesto příliš 
nepřesvědčili. Zejména od D. Kuděje z Uhelných skladů se 
asi čekalo více. A tak konečné umístění obou našich 
reprezentantů je bohužel jen podprůměrné. 

Naše jediná dorostenka M. Mizerové startovala na MČR 
v Plzni. A ani jí se příliš nedařilo. Předvedla jen průměrný 
výkon, který na postup do finále nemohl stačit  
a v konečném pořadí se umístila až v závěru startovního 
pole. 

V kategorii seniorů jsme měli 3 zástupce a nevedli si vůbec 
špatně. V konkurenci ostřílených borců byli sice jasně 
nejlepší letošní mistr a vicemistr. Za nimi však bylo pořadí 

hodně vyrovnané a rozhodovala tu doslova každá kuželka. 
Naši borci z Konstruktivy tak bojovali o medaili až do 
posledních hodů. Nakonec na ní nedosáhli, ale určitě 
nezklamali.  

Za to v kategorii seniorek jsme dosáhli maximum. O titul se 
totiž utkaly obě naše hráčky. Více se dařilo D. Žďárkové ze 
Slavie, která byla jen o 4 kuželky lepší než L. Zichová 
z Konstruktivy. Opravdu skvěla reprezentace. Děkujeme ! 

Posledními kategoriemi letošních Mistrovství ČR jsou 
žákovské. Tady jsme po 2 letech absencí měli alespoň 2 
naše zástupce z SC Radotín. Oba jako nováčci však teprve 
sbírali zkušenosti z takovýchto akcí. Na mistrovstvích, 
která se konala v Kutné Hoře a v Kroměříži obsadili shodně 
až samotný závěr startovního pole, ale věřme, že jim to 
chuť do dalšího hraní nevezme. 

 

Takto to vypadalo na Mistrovství ČR žákyň v Kroměříži. 

Co říci závěrem? Letošní vystoupení reprezentantů PKS 
bylo určitě úspěšné. Získali jsme dva tituly a 1 stříbrnou 
medaili. O všechny se zasloužili ženy. Mužům se však 
s výjimkou I. Búrika ze Slavoje a seniorů z Konstruktivy 
příliš nedařilo. Žádné velké naděje však stále nevidíme  
v mládežnických kategoriích. Máme tedy před sebou 
v oddílech určitě nelehký úkol. 

Ještě jednou všem Mistrům a medailistům blahopřejeme  
a děkujeme za úspěšnou reprezentaci Prahy. 

Podrobné výsledky z jednotlivých kategorií Mistrovství ČR 
jednotlivců na r. 2010 naleznete na internetových 
stránkách ČKA. 

Komentář: Jiří Ujhelyi  



 
©  PKS - 2010 

    
    

Muži 
 

1. Jan Kotyza KK PSJ Jihlava 1289 
 2. Martin Sitta KK Zábřeh 1250 

3. Roman Pytlík SKK Rokycany 1245 
 

5. Igor Búrik KK Slavoj Praha 1218 
 

35. Lukáš Doubrava KK Konstruktiva 557 
 

    
Ženy 

1. Kamila Barborová KK Slavia Praha 1151 
2. Lucie Vaverková KK Slovan Rosice 1143 
3. Kateřina Fajdeková TJ Spartak Přerov 1124 
7. Šárka Marková KK Slavia Praha 1111 
8. Ludmila Holubová Sokol Rudná 1101 
10. Lenka Boštická KK Slavoj Praha 1086 
11. Blanka Mizerová KK Slavia Praha 1079 
12. Jana Pavlíková KK Slavoj Praha 1071 
16. Vladimíra Šťastná KK Slavia Praha 1061 

Mistryně ČR 2010 žen Kamila Barborová ze Slavie na 
stupních vítězů v Dobřanech.    

Junioři 
 

1. Miloš Stloukal KK Moravská Slavia Brno 1178 
 2. Ondřej Touš TJ Lokomotiva Č. Velenice 1173 

3. David Volek TJ Valašské Meziříčí 1160 
 

16. Ondřej Šárovec KK Konstruktiva 1076 
 

    
Juniorky 

 
1. Gabriela Helisová TJ Zbrojovka Vsetín 1174 

 2. Anna Kuběnová TJ Nové Město 1151 
3. Hana Wiedermannová KK Zábřeh 1132 

 
20. Kateřina Kohoutová KK Konstruktiva 528 

 
24. Lucie Povýšilová KK Konstruktiva 514 

 
    

Dorostenci 
 

1. Daniel Neumann TJ Červený Kostelec 1142 
 2. Pavel Trudič SKK Náchod 1116 

3. Michal Wohlmuth SKK Rokycany 1105 
 

28. David Kuděj Uhelné sklady 498 
 

34. Jan Kryda KK Slavia Praha 472 
 

    
    

    
    

    
Dorostenky 

 
1. Simona Koutníková TJ Sokol Duchcov 1130 

 2. Nikola Tatoušková KK Šumperk 1105 
3. Ivana Pitronová KK Kroměříž 1094 

 
25. Markéta Mizerová KK Slavia Praha 460 

     

Senioři 
 

1. Jiří Malínek TJ Centropen Dačice 613 
 2. Jiří Martinů TJ Sokol Luhačovice 612 

3. Pavel Vymazal TJ Lokomotiva Č. Třebová 595 
 

8. Jaroslav Borkovec KK Konstruktiva 585 
 

9. Jaroslav Pleticha KK Konstruktiva 583 
 

30. Jan Váňa KK Konstruktiva 537 
     

Seniorky 
 

1. Daniela Žďárková KK Slavia Praha 585 
 2. Libuše Zichová KK Konstruktiva Praha 581 

3. Marta Kořanová TJ Sokol Kdyně 574 
 

    
Mistryně ČR 2010 seniorek Daniela Žďárková (Slavia)  

a vicemistryně Libuše Zichová (Konstruktiva) na stupních 
vítězů v Rokycanech.    

Žáci 
 

1. Mojmír Holec TJ Centropen Dačice 462 
 2. Michal Klaus TJ Glaverbel Czech Teplice 439 

3. Martin Myška TJ Třebíč 437 
 

28. Daniel Masarik SC Radotín 356 
 

    
Žákyně 

 
1. Eliška Kubáčková KK Kroměříž 471 

 2. Klára Šmejkalová TJ Sokol Chotoviny 432 
3. Michaela Stříteská KK Zábřeh 428 

 
27. Milena Májová SC Radotín 324 

 
    
    

    
        

Umístění reprezentantů Prahy na Mistrovstvích ČR 2010 



 
©  PKS - 2010 

VVVVýsledkový servis soutěžíýsledkový servis soutěžíýsledkový servis soutěžíýsledkový servis soutěží    

 

DIVIZE AS 

1. Neratovice  26 21 0 5 144,0:64,0 2596 42 

2. S. Vršovice  26 17 1 8 133,0:75,0 2559 35 

3. S. Kolín B 26 16 1 9 115,5:92,5 2529 33 

4. Konstruktiva C 26 14 3 9 115,5:92,5 2533 31 

5. J. Brandýs 26 14 2 10 114,5:93,5 2517 30 

6. K. Hora B 26 15 0 11 110,0:98,0 2507 30 

7. Příbram B 26 11 5 10 104,0:104,0 2512 27 

8. Benešov B 26 13 0 13 111,5:96,5 2528 26 

9. KK Slavia 26 11 2 13 96,5:111,5 2528 24 

10. Akuma B 26 10 2 14 94,0:114,0 2515 22 

11. SC Radotín  26 10 1 15 97,5:110,5 2529 21 

12. Poděbrady  26 9 1 16 92,0:116,0 2509 19 

13. S. Č. Pečky  26 7 2 17 72,5:135,5 2457 16 

14. Kosmonosy  26 3 2 21 55,5:152,5 2475 8 

26. kolo 

Výsledky 
Příbram B - Poděbrady 6:2 2489-2425 
Brandýs - S. Č. Pečky 3:5 2535-2550 
Kosmonosy - Konstruktiva C 6:2 2502-2450 
K. Hora B - SC Radotín 5:3 2682-2597 
S. Kolín B - Neratovice 5:3 2574-2494 
S. Vršovice - Akuma B 2:6 2404-2471 
KK Slavia - Benešov B 5:3 2606-2579 

Posledním kolem byl dohrán letošní ročník Divize AS.  
O vítězi již  bylo rozhodnuto a tak se hrálo kromě dalšího 
umístění na stupních vítězů především o co nejlepší 
umístění na konci tabulky. V posledním kole vyhrály 
domácí týmy 5 utkání a jen 2x si body odvezli hosté. Hrálo 
se hned několik velice zajímavých utkání a zrodilo se  
i několik překvapení. 

V Kolíně domácí hostili vedoucí Neratovice a chtěli se 
pochopitelně proti staronovému ligovému týmu vytáhnout. 
Hosté již neměli co ztratit a tak se dal čekávat pěkný 
zápas.  Domácí v něm měli slabší začátek, brzy však 
srovnali krok a po celkem vyrovnaném dalším průběhu 
rozhodli v závěrečném duelu o svém vítězství. V dalším 
utkání hostily doma Vršovice o záchranu hrající Akumu B. 
Stříbrné Vršovice však přistoupily ke svému poslednímu 
letošnímu utkání osobitým způsobem a tak se hosté na 
vítězství ani příliš nenadřeli. Poslední Kosmonosy přivítaly 
exligovou Konstruktivu C, která tu bojovala na dálku  

o bronzový stupínek. Domácí na rozloučenou podali velmi 
dobrý výkon a celkem překvapivě své soupeře přehráli.  
A tak domácí zakončili svoji účast, stejně jako do ní na 
podzim vstoupili, vítězstvím. Při takovýchto výkonech by 
určitě na konci byli v tabulce mnohem výše. Překvapení se 
zrodilo v Brandýse, který se střetnul s týmem Č. Peček. 
Hosté tu domácí tým zaskočili velmi dobrým výkonem, 
který jim přinesl po zásluze oba body. Kutná Hora B doma 
hostila další ohrožený tým Radotín. Utkání mělo poměrně 
vyrovnaný průběh a hosté v závěru sahali po bodu, ale  
v závěrečné dorážce byli domácí lepší a dovedli utkání do 
vítězného konce. V Edenu se Slavia rozloučila domácím 
vítězstvím nad Benešovem B. Oba týmy tu předvedly velmi 
dobré výkony. Domácí byli lepší po dvě třetiny zápasu  
a tak ani mohutný závěr již hostům k zisku bodů nepomohl. 
Příbram B hrála doma s dalším týmem nad propadlištěm, 
kterým byl tým Poděbrad.  Domácí odvedli svůj standard, 
ale hosté dlouho vzdorovali. Teprve v závěrečných 
soubojích překlopili misku vah utkání na svoji stranu 
domácí, čímž hostující tým definitivně odsoudili k umístění 
na sestupové příčce. 

Nejvyšší výkon v tomto kole předvedla doma K. Hora B 
(2682), venku byl nejlepší SC Radotín, který v K. Hoře 
dosáhnul výkonu 2597. Jedničkou mezi jednotlivci byl  
v závěrečném kole kutnohorský Halfar se svým domácím 
výkonem 480. Venku se nejvíce dařilo Dvořákovi z Č. 
Peček, který v Brandýse udělal 477. Do tabulek TOP10 se 
v tomto kole již nezapsal žádný tým ani žádný hráč. A není 
ani příliš divu, vždyť ve družstvech k tomu byl potřebný 
doma výkon nejméně 2708, venku 2660 a v jednotlivcích 
doma 487 a venku pak 480. A takové výkony jsme  
v závěrečném kole již neviděli. Přesto pohled do tabulek 
TOP10 je určitě zajímavý. Pro milovníky čísel jsou dnes  
k dispozici také celkové statistiky tohoto ročníku. 

A jakou podobu má konečná tabulka? Vítězem je tým 
Neratovic, kterému jsme blahopřáli již minule. Stříbrnou 
příčku obsadily Vršovice a na konečnou bronzovou příčku 
nakonec dosáhnul S. Kolín B. Většina dalších týmů může 
být nakonec se svým umístěním celkem spokojena. Na 
sestupových místech je pak exligový tým Poděbrad, Č. 
Pečky a Kosmonosy. A vzhledem k sestupu Uhelných 
skladů ze 3. ligy lze očekávat, že sestup postihne ještě 
čtvrtý tým, kterým je SC Radotín. Konečné pořadí musí 
ještě schválit divizní STK. 

Mezi jednotlivci byl letos nejlepší Kvapil z Neratovic. I další 
umístění na pomyslném stupni vítězů patří hráčům 
Neratovic Šťastnému a Božkovi, kteří tak jen potvrdili 
letošní ambice svého týmu Z celkového počtu 69 
hodnocených hráčů se jen jediný nedostal s průměrem nad 
400. 

A to je z letošního ročníku Divize AS všechno. Užijte si léta 
a dovolených a nalaďte formu do podzimu, kdy odstartuje 
Super Divize se 12 týmy. 

  



Divize AS - JEDNOTLIVCI

1. KVAPIL Jan Neratovice 

2. ŠŤASTNÝ Pavel Neratovice 

3. BOŽKA Petr Neratovice 

4. MIKOLÁŠ Josef Sok. Kolín B 

5. PLOCEK Dušan Neratovice 

6. ZETEK Jiří S. Vršovice 

7. ZELENKA Luboš KK Slavia 

8. PONDĚLÍČEK Martin SC Radotín 

9. BRDÍČKO Jan Sok. Kolín B 

10. KŘENEK Karel Brandýs 

11. VILÍMOVSKÝ Z. S. Vršovice 

12. PAVLATA Tomáš Konstruktiva C 

13. WEIGERT Jan Příbram B 

14. LUKÁŠ Zdeněk Příbram B 
 

TOP 10 výkonů - Družstva - doma

1. Sokol Benešov B 

2. Sokol Benešov B 

3. Sokol Benešov B 

4. Sokol Benešov B 

5. Sokol Benešov B 

6. TJ Neratovice 

7. Konstruktiva C 

8. Konstruktiva C 

9. Sparta Kutná Hora B 

10. Sparta Kutná Hora B 
 

TOP 10 výkonů - Družstva - Venku

1. TJ Neratovice Brandýs 

2. Sokol Vršovice Benešov 

3. Sparta K. Hora B Braník 2-5 

4. Akuma B Benešov 

5. Konstruktiva C Benešov 

6. Sokol Benešov B Konstruktiva 2-5 

7. TJ Neratovice Konstruktiva 2-5 

8. Bohemia Poděbrady Benešov 

9. Sokol Vršovice Neratovice 

10. TJ Neratovice Slavia 1-2 
 

Při pohledu na nejvyšší výkony družstev nejen doma, ale i 
venku, se možná ani nechce věřit, že se jedná „jen“ o 
Divizi. Ale taková čísla se tu opravdu dají hrát.

 
 
 
 
 
 
 
 

 
©  PKS - 2010 

JEDNOTLIVCI 

446,5 10 / 13 

442,3 11 / 13 

441,5 13 / 13 

438,9 10 / 13 

438,8 11 / 13 

437,3 13 / 13 

436,7 13 / 13 

435,8 13 / 13 

432,7 11 / 13 

432,2 13 / 13 

431,0 12 / 13 

 430,8 13 / 13 

430,7 9 / 13 

428,5 11 / 13 

doma 

2817 

2811 

2781 

2779 

2760 

2720 

2717 

2716 

2708 

2707 

Venku 

2730 

2705 

2701 

2692 

2692 

 2685 

 2680 

2664 

2662 

2659 

nejen doma, ale i 
se možná ani nechce věřit, že se jedná „jen“ o 
Ale taková čísla se tu opravdu dají hrát. 

TOP 10 výkonů - 

1. Barborová Kamila KK Slavia

2. Matějka Sokol Benešov B

3. Vobořil Sparta K. Hora B

4. Takáč Sokol Benešov B

5. Franěk Sokol Benešov B

6. Takáč Sokol Benešov B

7. Černý Sokol Benešov B

8. Franěk Sokol Benešov B

9. Vobořil Sparta K. Hora B

10. Spurný ml. Jiskra Brandýs

TOP 10 výkonů - 

1. Šťastný TJ Neratovice

2. Vobořil K. Hora B 

3. Beneš Akuma B 

4. Vystrčil Akuma B 

5. Matějka S. Benešov B

6. Kněžourek Konstruktiva C

7. Řezáč Příbram B 

8. Tajč Akuma B 

9. Matějka S. Benešov B

10. Burger KK Slavia 

Také mezi jednotlivci je těch TOP výkon
požehnaně. Ani pětistovky nejsou 
jich bylo hned 7 a řada dalších hráčů k

Komentář: J. Ujhelyi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Jednotlivci - doma 

KK Slavia 520 

Sokol Benešov B 512 

Sparta K. Hora B 510 

Sokol Benešov B 508 

Sokol Benešov B 506 

Sokol Benešov B 500 

Sokol Benešov B 492 

Sokol Benešov B 489 

Sparta K. Hora B 487 

Jiskra Brandýs 486 
 

 Jednotlivci - Venku 

TJ Neratovice Benešov 1-2 526 

Konstruktiva 4-5 494 

K. Hora 3-4 484 

Benešov 1-2 491 

S. Benešov B Konstruktiva 4-5 484 

Konstruktiva C Poděbrady 482 

Benešov 1-2 481 

Benešov 3-4 481 

S. Benešov B Neratovice 481 

Benešov 3-4 479 

Také mezi jednotlivci je těch TOP výkonů opravdu 
požehnaně. Ani pětistovky nejsou v Divizi výjimkou. Letos 
jich bylo hned 7 a řada dalších hráčů k ní neměla daleko. 

 
 



 
©  PKS - 2010 

 
 

MISTROVSTVÍ PRAHY I 

1. S. Admira 28 20 1 7 293:155 2466 41 

2. VŠTJ FS 28 18 1 9 268:180 2460 37 

3. Astra ZMZ 28 17 2 9 251:197 2463 36 

4. SK Meteor 28 16 3 9 252:196 2452 35 

5. S. Vršovice B 28 15 2 11 242:206 2469 32 

6. TJ Praga 28 15 1 12 240:208 2367 31 

7. Konstruktiva D 28 14 2 12 242:206 2473 30 

8. SK Rapid 28 13 1 14 224:224 2436 27 

9. PSK Union 28 12 1 15 213:235 2433 25 

10. AC Sparta 28 11 1 16 197:251 2429 23 

11. S. Vršovice C 28 11 1 16 197:251 2374 23 

12. PSK Union B 28 9 4 15 194:254 2407 22 

13. S. Rudná 28 10 1 17 204:244 2429 21 

14. S. Žižkov 28 10 0 18 187:261 2401 20 

15. S. Admira B 28 8 1 19 156:292 2369 17 

Admira Kobylisy je mistrem Prahy 2009/10, 
blahopřejeme ... 

 

28. kolo 

Výsledky 
S. Admira A - Astra ZMZ 14:2 2441-2353 
PSK Union B - SK Rapid 13:3 2532-2461 
VŠTJ FS - S. Vršovice B 14:2 2492-2408 
S. Rudná - S. Žižkov 4:12 2336-2397 
TJ Praga - AC Sparta 14:2 2445-2303 
S. Vršovice C - PSK Union A 4:12 2458-2486 
Konstruktiva D - SK Meteor  14:2 2653-2491 

Soutěž MP1 svým 28. kolem začíná finišovat do cíle 
letošního ročníku. Kromě kompletních výsledků tohoto kola 

jsou k dispozici také 3 výsledky dohrávaných utkání  
a 1 výsledek předehrávaného utkání posledního kola.  
V tomto kole byly tradičně úspěšnější domácí týmy, které si 
připsaly 5 vítězství, zatímco hosté se radovali jen 2x. 
Přesto jsme viděli nejen několik velice zajímavých utkání, 
ale i překvapení. 

Šlágrem kola bylo utkání v Kobylisích, kde se v přímém 
souboji o první místo potkali 2 největší adepti na letošní 
vítězství Admira a Astra. Utkání bylo ale vyrovnané jen  
v úvodu, pak se již hrálo plně v režii domácích hráčů, kteří 
nakonec překvapivě snadno přehráli soupeře.  V Braníku 
přivítala Konstruktiva D tým Meteoru. Hosté šli sice  
v úvodu do vedení, ale ve zbývajících duelech byli úspěšní 
již jen domácí hráči, kteří si tak připsali jasnou výhru a 2 
body do tabulky. Celkem snadnou záležitostí pro domácí 
bylo také utkání v Edenu, kde tým VŠTJ jednoznačně 
přehrál Vršovice B. Hosté tu odvraceli kanára až  
v závěrečném souboji. Debaklem pro hosty skončilo utkání 
na Karlově, ve kterém si domácí Pragovka v lehkém tempu 
snadno poradila s trápící se Spartou. Také Union B si 
připsal poměrně snadnou výhru v utkání s Rapidem. 
Domácí rozhodli utkání již v první polovině a zbytek utkání 
pak již snadno dohráli. Důležité utkání se hrálo v Rudné, 
kde domácí měli šanci zajistit si klid do závěrečných kol. 
Opačného názoru byli ale soupeři ze Žižkova. Těm jde již  
v každém utkání o všechno a také tady tak hráli. Utkání 
bylo velice vyrovnané až do čtvrté dvojice. Pak však hosté 
zatlačili na pilu a vydřeli tak důležité body.  V dalším 
důležitém utkání týmů z konce tabulky přivítaly doma 
Vršovice C hráče Unionu A. Utkání mělo vyrovnaný průběh 
s dramatickým závěrem. V něm o konečném výsledku 
rozhodovali dotahováci. Lepší nervy měl ten hostující, který 
tím zajistil pro svůj tým veledůležité body. 

V dohrávaných utkáních byly k vidění hodně vyrovnané 
duely. V derby v Braníku hostila Sparta tým S. Žižkov. 
Hosté tu měli výrazně lepší vstup do utkání, ve kterém 
získali rozhodující náskok. Pak se hra sice vyrovnala, ale 
domácí již ztrátu nedohnali. Porážkou si tak hodně 
zkomplikovali situaci na konci tabulky. Kvalitní utkání se 
hrálo ve Strašnicích, kde domácí Union hostil Admiru. 
Hosté si tu dlouho vedli velmi dobře a sahali po bodech.  
V závěrečných duelech ale domácí zabrali a dokázali ještě 
otočit utkání ve svůj prospěch. Existenční zápas hrály 
doma Vršovice C s Rudnou. Domácí si již nemohli dovolit 
další ztrátu a hosté tu cítili šanci. Po vyrovnaném průběhu 
však body zůstaly přeci jen ve Vršovicích. 

V předehrávaném utkání závěrečného kola hostila na 
Karlově Pragovka  Meteor. Ten má ještě šanci pomýšlet na 
nejvyšší stupně.  Domácí tady však byli  jasně lepším 
týmem. Hosté vydrželi s dechem sotva do poloviny utkání  
a určitě byli v závěru rádi, že to již mají za sebou. Karlov 
holt není Meteor a padá to tu trochu jinak. 

Nejvyšší výkon v tomto kole předvedla doma Konstruktiva 
D (2653), venku pak v Braníku zahrál Meteor 2491. 
V jednotlivcích předvedl doma Tepličanec z Konstruktivy D 
výkon 465, nejlepším číslem venku byl výkon unionského 
Kantnera ve Vršovicích (442). 



 
©  PKS - 2010 

Tabulka se pouhá 2 kola před koncem začíná kompletovat. 
Jen krůček od triumfu je Admira, která vede o 2 body před 
VŠTJ, další 2 body ztrácí Astra, která má ale ještě utkání  
k dobru.  Tyto 3 týmy se v závěrečných kolech poperou o 
titul. Ze hry o titul zřejmě vypadnul Meteor, který má již jen 
teoretickou šanci. Na stupně vítězů může ještě zaútočit 
Konstruktiva D. Za kraťoučkým středem tabulky se již od 8. 
místa hraje o udržení. Lépe jsou na tom pochopitelně týmy, 
které si v tabulce stojí výše. Již jen teoretickou šanci na 
udržení má poslední Admira B. Také předposlední Sparta 
má "zaděláno". V každém případě se v posledních 2 
kolech máme ještě na co těšit. 

Mezi jednotlivci jsou již jen minimální změny v pořadí. 
Vedoucí trio je beze změny. Tepličance z Konstruktivy D již 
asi nikdo neohrozí. Průměr přes 400 má 64 hráčů z 89 
dosud hodnocených. 

29. kolo 

Výsledky 
Konstruktiva D - S. Admira A 2:14 2519-2537 
SK Meteor - S. Vršovice C 14:2 2657-2464 
PSK Union A - TJ Praga 8:8 2496-2527 
AC Sparta - S. Rudná 12:4 2530-2453 
S. Admira B - VŠTJ FS 10:6 2408-2362 
S.  Vršovice B - PSK Union B 13:3 2405-2337 
SK Rapid - Astra ZMZ 12:4 2554-2465 

Předposlední 29. kolo MP I je dohráno a sním i 2 další 
odložená utkání. V tomto kole 5x vyhráli domácí, jednou 
zvítězili hosté a v jednom utkání se zrodila remíza. 

Vedoucí Admira hrála v Braníku a měla v případě úspěchu 
šanci slavit. Domácí Konstruktiva D sice již o nic nehrála, 
ale určitě se chtěla na lídra soutěže vytáhnout. Byl z toho 
kvalitní zápas. Za delší konec však po většinu utkání tahali 
hosté, kteří nakonec dovedli utkání k jasnému vítězství.  
A špunty mohli lítat... Na zaváhaní Admiry čekali 
vysokoškoláci, které přivítala v Kobylisích  Admira B. Ta již 
měla jen teoretickou naději na záchranu, ale přesto 
bojovala. Naopak hostům se moc nedařilo a tak se domácí 
se soutěží rozloučili zaslouženou výhrou. Třetí  vzadu 
čekala Astra. Ta ale hrála na Rapidu a neměla to vůbec 
lehké. Domácí předvedli velmi dobrý výkon a rozhodující 
náskok si zajistili již do poloviny utkání. V závěru hosté již 
jen korigovali konečnou podobu výsledku. Meteor doma 
hostil o záchranu hrající Vršovice C. Rozdíl v kvalitě mezi 
oběma týmy byl znatelný a tak hosté mohli být rádi, že si 
neodvezli kanára. Vršovice B doma celkem snadno 
přehrály Union B, který nutně potřebuje body k záchraně. 
Hodně divoká byla hlavně první polovina utkání. Remíza se 
zrodila v utkání ve Strašnicích v duelu Unionu A  
s Pragovkou. Domácí vedli postupně již 6:2, ale přesto se 
nakonec oba týmy podělily o body. Další důležité utkání se 
hrálo v Braníku, kde Sparta hostila S. Rudná. Vítěz utkání 
měl jistou záchranu a tak se hrálo o hodně. Utkání bylo 
dlouho vyrovnané, ale závěr vyzněl jednoznačně pro 
Spartu, která si tak definitivně mohla oddechnout. 
Záchranářské starosti čekají v posledním kole Rudnou.  
V dohrávaných utkáních nejprve Astra doma jen 
remizovala s Unionem B. Pro domácí to byl konec nadějí 

na titul, pro hosty veledůležitý bod. V posledním 
dohrávaném utkání v derby v Braníku se utkala 
Konstruktiva D se Spartou. Hráči obou týmů předvedli 
kvalitní výkony, ale na Spartě byla vidět větší touha po 
vítězství. To si také nakonec zaslouženě z derby odvezla. 

Nejvyšší výkon v tomto kole předvedl již tradičně doma 
Meteor (2657), venku se nejlépe předvedla Admira  
v Braníku s výkonem 2537. V jednotlivcích se nejvíce dařilo 
doma Firkovi z Meteoru (463), venku si nejlépe zahrál Žítek 
z Admiry, který v Braníku udělal 452. 

V tabulce je před posledním kolem jasnou o letošním 
mistrovi, kterým se stala Admira. O stříbro budou ještě 
bojovat VŠTJ a Astra. Meteor může být nejvýše bronzový, 
ale nemá to jisté. Střed tabulky je již klidný a v posledním 
kole lze očekávat již jen minimální změny. Prvním 
sestupujícím je Admira B. Kdo ji doprovodí do MP II, se 
rozhodne mezi týmy S. Rudná, Vršovicemi C, S. Žižkov a 
Unionem B. Bude to ještě drama. 

V jednotlivcích je čelo již beze změn. Jen na o 3. místo 
může být ještě boj. Průměr přes 400 má 66 hráčů z 88 
doposud hodnocených. 

30. kolo 

Výsledky 
TJ Praga - SK Meteor 14:2 2405-2287 
S. Admira - SK Rapid 12:4 2423-2377 
Astra ZMZ - S. Vršovice B 10:6 2480-2457 
PSK Union B - S. Admira B 14:2 2457-2335 
VŠTJ FS - S. Žižkov 14:2 2512-2372 
S. Rudná - PSK Union 2:14 2281-2374 
S. Vršovice C - Konstruktiva D 13:3 2461-2371 

30. kolem se uzavřel letošní maraton nejvyšší pražské 
soutěže. Již před závěrečným kolem bylo o letošním mistru 
rozhodnuto a tak se hrálo o místa na stupních vítězů  
a zejména pak o udržení. S výjimkou jediného utkání byly 
ve všech duelech úspěšnější domácí týmy. Přesto, že se 
hrálo ještě o hodně, nebyli jsme svědky žádných 
"divokých" výsledků. 

Mistrovská Admira doma hostila Rapid a mohla již hrát  
v klidu. Utkání si také patřičně užívala a přes poměrně 
vyrovnaný průběh nakonec celkem jasně zvítězila.  
V Edenu se hrálo důležité utkání, ve kterém domácí VŠTJ 
přivítaly o záchranu hrající Žižkov. Jakékoli spekulace 
domácí vyloučili kvalitním výkonem, kterým si zajistili nejen 
vítězství, ale i konečnou stříbrnou příčku vicemistra.  
V předehrávaném utkání posledního kola přehrála doma 
Pragovka jasně Meteor a odsunula ho ta ze stupňů vítězů. 
Astra se doma trochu posmutnělá loučila vítězstvím nad 
Vršovicemi B. Utkání mělo dva zcela rozdílné "poločasy". 
Ten první jasně vyhráli domácí, ve druhém dominovali 
hosté. Celkově však byli domácí lepším týmem. V dalším 
utkání tohoto kola se hrálo o záchranu. Domácí Vršovice C 
v něm nutně potřebovaly přehrát Konstruktivu D. A to se 
jim také podařilo. Po velmi dobrém výkonu domácí hráči 
nakonec snadno přehráli hosty, kteří působili poněkud 
odevzdaným dojmem. Také v Rudné se hrálo o záchranu. 
Nad domácím týmem tu visel Damoklův meč navíc v utkání 
s Unionem A, který tu na dálku bojoval za spoluhráče  



 
©  PKS - 2010 

v Béčku. Domácí pod tíhou utkání předvedli hodně matný 
výkon a mohli být nakonec rádi, že konečná prohra, díky 
výsledkům dalších utkání, nerozhodla o jejich sestupu. 
V posledním utkání tohoto kole se v souboji týmů z konce 
tabulky hrálo také o udržení. Domácí Union B k záchraně 
potřeboval body. V utkání s Admirou B to pro něj však 
nebyl žádný velký problém. Domácí po soustředěném 
výkonu jasně přehráli hosty, kteří mohli být rádi, že si 
nedovezli kanára. 

Nejvyšší výkon v závěrečném kole předvedli doma  
v Edenu vysokoškoláci (2512), venku se nejvíce dařilo 
Vršovicím B na Zahradním městě (2457). Mezi jednotlivci 
byl hvězdou závěrečného kola Veselý z Astry se svým 
domácím výkonem 450. Venku ve stejném utkání předvedl 
vršovický M. Boháč výkon 439. 

Je tedy dohráno. Svůj historicky první mistrovský titul  
v něm získala Admira Kobylisy. Stříbro berou hráči VŠTJ  
a bronz zbyl nakonec na Astru. Na sestupových místech se 
se soutěží loučí týmy S. Žižkov a Admiry B. V jednotlivcích 
byl nejlepším hráčem tohoto ročníku Tepličanec  
z Konstruktivy D, před svým spoluhráčem Šárovcem, na  
3. místě je pak R. Kašpar z Pragovky. Průměr přes 400 má 
ještě 67. hráč pořadí, kterým je Jahelka z VŠTJ. Celkem 
bylo v soutěži hodnoceno 89 hráčů. 

 

Závěrem ještě mále ohlédnutí za účinkováním jednotlivých 
týmů v letošním ročníku nejvyšší pražské soutěže. 

 

1. S. Admira Kobylisy 

Poprvé v historii stojí na nejvyšším stupínku a letos zřejmě 
zcela zaslouženě. Po stříbru v r. 2007-08, kdy na titul 
nedosáhla jen o skóre, letos borci z Kobylis mohli konečně 
slavit. V průběhu roku se trvale pohybovali na čelních 
příčkách. Na 1. místo se však posunuli až ve 24. kole, ale 
pak si ho již nenechali vzít. Tým těžil zejména z domácí 
neporazitelnosti a vyrovnaného kvalitního kádru. V první 
desítce měla sice jen jediného hráče na 9. místě  
L. Kroužela, ale zvítězila nakonec s náskokem 4 bodů. 
Družstvo mělo jasně nejlepší skóre a třetí nejvyšší průměr. 

2. VŠTJ FS 

Jsou jedním z překvapení letošního ročníku. Po několika 
slabších letech, kdy se v loňském ročníku dokonce 
zachraňovali jen díky lepšímu skóre, se letos hráči 
rozehráli ke kvalitním výkonům. Tým v průběhu ročníku 
postupně stoupal v tabulce a zastavil se až na jeho stříbrné 
příčce. Tento tým má vyzrálý kádr, jehož nejlepším hráčem 
byl letos v konečném pořadí na 4. místě L. Kocmich.  

3. Astra ZMZ 

Je letos sice bronzová, ale současně zřejmě i smutná  
z konečného umístění. Astra se držela na čele tabulky 
dlouhých a neuvěřitelných 23  kol, kdy podávala velmi 
dobré výkony. V závěru soutěže se jí ale přestalo dařit  
a tak z postupových ambic zbyl nakonec jen bronz. 
Pouhých 14 bodů na jaře po excelentním podzimu 
Nejlepším hráčem týmu byl na 15. místě M. Šveda. 

 

4. SK Meteor 

Vloni jen o skóre horší stříbrný tým MP1 se letos musel 
nakonec spokojit jen s bramborovou medailí. Tým, který 
dlouhodobě patří ke špičce nejvyšší pražské soutěže 
předváděl zejména na domácí dráze výborné výkony. 
Venku se mu již tak nedařilo. Jeho nejlepším hráčem byl 
letos na celkově 10. místě A. Nedbal. 

5. Vršovice B 

Obhájily svoje loňské umístění. Tým patří dlouhodobě  
k těm lepším v MP1 a letos měl druhý nejlepší průměr ze 
všech družstev této soutěže. Doma jsou jen málokdy  
k poražení a venku často soupeře potrápí. Nejlepším 
hráčem týmu byl na 16. místě M. Boháč. 

6. TJ Praga 

Byla po podzimu na 3. místě se šancí hrát i na jaře o místa 
nejvyšší.  Jaro však nezastihlo tým v dobré pohodě, řešil 
problémy a tak výsledkem po loňském bronzu bylo až 
konečné 6. místo. Pragovka těžila zejména z výkonů na 
domácí dráze na Karlově, kde jen málokterý tým dokáže 
bodovat. Jejím nejlepším hráčem byl tradičně R. Kašpar, 
který se v konečném pořadí umístil na 3. místě. 

7. KK Konstruktiva D 

Tým středu tabulky, který má určitě na lepší výsledky  
i umístění. Letos měl nejlepší průměr ze všech družstev. 
Do průměru ho sráží nevyrovnanost výkonů a kolísavá 
forma v průběhu soutěže a to jak na domácí dráze, tak na 
drahách soupeřů. Má ve svých řadách nejlepšího hráče 
letošního ročníku P. Tepličance a tak konečné 7. místo 
není určitě úspěchem. 

8. SK Rapid 

Po loňském návratu do nejvyšší pražské soutěže se rychle 
zabydlel. Má zkušený a hráčsky vyzrálý tým. Po podzimu 
mohl určitě myslet na lepší umístění, než ve středu tabulky, 
ale na jaře se hráčům již tolik nedařilo.  V poměrně 
vyrovnaném kádru byl nejlepším hráčem družstva F. Pudil  
na konečném 17. místě. 

9. PSK Union A 

Je dlouhodobý účastník nejvyšší pražské soutěže, který 
dokáže překvapit jak v dobrém, tak v tom horším slova 
smyslu. Neměl letos nejlepší formu. Po loňském 6. místě si 
letos o 3 místa pohoršil. Tým bez hvězd měl letos svého 
nejlepšího hráče K. Sedláčka až na 48. místě. 

10. AC Sparta 

Je další tradiční účastník nejvyšší pražské soutěže. Po 
loňských záchranářských pracích se ani letos nevyhnula 
starostem. Svoje zkušenosti však dokázala uplatnit a tak  
s konečným 10. místem může být celkem spokojena. 
Určitě má však na víc. Ve svých řadách má hned několik 
kvalitních hráčů. Tím nejlepším byl letos na 5. místě  
V. Klička. 

11. S. Vršovice C 

Jsou tým, který se v loňské soutěži udržel jen díky jejímu 
rozšíření. Také letos měl až do posledních kol problémy se 
záchranou a účast v příštím ročníku si zajistil až  
v posledním kole. Má ve svých řadách kvalitní hráče, ale 
celkové výkony týmu jsou hodně kolísavé a mnohdy 



nepřesvědčivé. Pouhých 9 bodů na jaře bylo opravdu málo
a pokud se tým nezlepší, nemůže ani v příštím ročníku 
pomýšlet na výrazně lepší umístění. Jeho 
hráčem byl na 6. místě J. Škoudlín. 

12. PSK Union B 

Pohrobci Ohnivé koule, kteří se usadili ve Strašnicích, měli 
letos opět problémy se záchranou. Ty si nadrobili již 
v podzimní části a  v té jarní pak museli bojovat až do 
posledního kola. Tým má však celkem solidní kádr i kvalitní 
opory a určitě má na víc. Nejlepším hráčem byl letos na 
19. místě J. Altmann. 

13. S. Rudná 

Také tento tým měl starosti již od podzimu. A na jaře to 
byly nervy. O udržení museli hráči bojovat až do 
posledního kola a konečné umístění jen o bod těsně nad 
propastí je odrazem výkonů v průběhu celého ročníku. Tým 
často střídal světlé okamžiky s těmi horšími, kterých bylo 
o poznání více. Nejlepším hráčem družstva
R. Mora. 

14. S. Žižkov 

Za svoje umístění na sestupovém místě vděčí zejména 
hodně špatné podzimní části soutěže. Na jaře se tým rozjel 
za svým cílem a záchranou v soutěži a dlouho to vypadalo, 
že se mu to i podaří. Definitivní tečkou za soutěží však byla 
porážka v závěrečném  kole. Jeho nejlepším hráčem byl 
J. Všetečka na 7. místě. 

15. S. Admira Kobylisy B 

Je tým, který již vloni byl na sestup a v soutěži hrál jen díky 
jejímu letošnímu rozšíření. Přesto, že se již na podzim 
pohybovala v sestupovém pásmu, její vyhlídky nebyly 
nejhorší. Jarní část se však týmu vůbec nepovedla. Zisk 
pouhých 8 bodů vedl k propadu až na dno tabulky. Jejím 
nejlepším hráčem byl M. Kováč na 25. místě.

 

V závěrečném Zpravodaji skupináře je pro milovníky 
statistik k dispozici řada zajímavých čísel. 
dráhami jsou opět ty v Braníku na Konstruktivě. Mezi ně se 
ale letos vklínil Meteor. Dobře se hraje také na Unionu. Pak 
už je to ale bída a na Pragovce přímo utrpení.

Tak a to je pro letošek z MP I vše. Sláva vítězům, čest 
poraženým. Týmy i hráči mají před sebou zasloužený 
odpočinek, který řada z nich určitě využije ke startu na 
nejrůznějších turnajích. A po prázdninách a dovolených 
čeká další ročník nejvyšší pražské kuželkářské soutěže.

 

 

 

 

 

 

 
©  PKS - 2010 

nepřesvědčivé. Pouhých 9 bodů na jaře bylo opravdu málo, 
a pokud se tým nezlepší, nemůže ani v příštím ročníku 
pomýšlet na výrazně lepší umístění. Jeho nejlepším 

Pohrobci Ohnivé koule, kteří se usadili ve Strašnicích, měli 
letos opět problémy se záchranou. Ty si nadrobili již  

v té jarní pak museli bojovat až do 
á však celkem solidní kádr i kvalitní 

opory a určitě má na víc. Nejlepším hráčem byl letos na  

Také tento tým měl starosti již od podzimu. A na jaře to 
byly nervy. O udržení museli hráči bojovat až do 

nečné umístění jen o bod těsně nad 
propastí je odrazem výkonů v průběhu celého ročníku. Tým 
často střídal světlé okamžiky s těmi horšími, kterých bylo  
o poznání více. Nejlepším hráčem družstva  byl na 8. místě 

Za svoje umístění na sestupovém místě vděčí zejména 
hodně špatné podzimní části soutěže. Na jaře se tým rozjel 
za svým cílem a záchranou v soutěži a dlouho to vypadalo, 
že se mu to i podaří. Definitivní tečkou za soutěží však byla 

e. Jeho nejlepším hráčem byl  

Je tým, který již vloni byl na sestup a v soutěži hrál jen díky 
jejímu letošnímu rozšíření. Přesto, že se již na podzim 
pohybovala v sestupovém pásmu, její vyhlídky nebyly 

orší. Jarní část se však týmu vůbec nepovedla. Zisk 
pouhých 8 bodů vedl k propadu až na dno tabulky. Jejím 
nejlepším hráčem byl M. Kováč na 25. místě. 

V závěrečném Zpravodaji skupináře je pro milovníky 
statistik k dispozici řada zajímavých čísel. Nejpadavějšími 
dráhami jsou opět ty v Braníku na Konstruktivě. Mezi ně se 
ale letos vklínil Meteor. Dobře se hraje také na Unionu. Pak 
už je to ale bída a na Pragovce přímo utrpení. 

vše. Sláva vítězům, čest 
hráči mají před sebou zasloužený 

odpočinek, který řada z nich určitě využije ke startu na 
nejrůznějších turnajích. A po prázdninách a dovolených 
čeká další ročník nejvyšší pražské kuželkářské soutěže. 

Mistrovství Prahy I

MP I - JEDNOTLI

1. TEPLIČANEC Petr Konstruktiva D

2. ŠÁROVEC Ondřej Konstruktiva D

3. KAŠPAR Rostislav Praga

4. KOCMICH Luboš VŠTJ

5. VŠETEČKA Miloslav Žižkov

6. KROUŽEL Ladislav Admira A

7. ŠKOUDLÍN Jan Vršovice C

8. MORA Radek Rudná

9. NEDBAL Arnošt Meteor

10. BOHÁČ Martin Vršovice B

11. MAŠEK Karel Admira A

12. KLIČKA Václav Sparta

13. ALTMANN Jiří Union B

14. VEJVODA Adam VŠTJ

15. BARCAL Zdeněk Meteor

Komentář: J. Ujhelyi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

istrovství Prahy I – Jednotlivci 

JEDNOTLIVCI 

Konstruktiva D 446,0 10 / 13 

Konstruktiva D 433,6 11 / 13 

Praga 425,7 12 / 12 

VŠTJ 425,2 12 / 13 

Žižkov 425,0 10 / 10 

Admira A 424,1 10 / 11 

Vršovice C 422,8 10 / 12 

Rudná 421,9 10 / 12 

Meteor 421,5 10 / 11 

Vršovice B 421,4 10 / 11 

Admira A 420,1 10 / 11 

Sparta 419,9 11 / 11 

Union B 419,8 10 / 12 

VŠTJ 418,9 12 / 13 

Meteor 418,6 10 / 11 

 
 



 
©  PKS - 2010 

 
 

MISTROVSTVÍ PRAHY II 

1. DP Praha A 30 25 0 5 345:135 2436 50 

2. Sj. V. Popovice 30 24 0 6 328:152 2424 48 

3. DP Praha B 30 18 0 12 271:209 2399 36 

4. Uhelné sklady B 30 17 0 13 247:233 2383 34 

5. KK Slavia B 30 15 3 12 243:237 2351 33 

6. SK Meteor B 30 14 2 14 237:243 2379 30 

7. PSK Union C 30 14 1 15 233:247 2367 29 

8. S. Vršovice D 30 13 2 15 238:242 2364 28 

9. SK Rapid B 30 13 2 15 214:266 2348 28 

10. S. Rudná C 30 13 1 16 221:259 2301 27 

11. KK Slavoj C 30 12 2 16 218:262 2366 26 

12. Uhelné sklady C 30 13 0 17 218:262 2359 26 

13. SC Radotín B 30 12 0 18 220:260 2360 24 

14. S. Rudná B 30 11 2 17 218:262 2342 24 

15. S. Žižkov B 30 9 3 18 210:270 2393 21 

16. Astra ZMZ B 30 7 2 21 179:301 2360 16 

28. kolo 

Výsledky 
Vršovice D – DP A 4 : 12 
Rudná C – Vel. Popovice A 4 : 12 
DP B – Žižkov B 12 : 4 
Astra ZM B – Union C 12 : 4 
Slavoj C – Slavia B 12 : 4 
Meteor B – Rudná B 8 : 8 
Rapid B – US C 2 : 14 

28. kolo bylo odehráno celé a také bylo dohráno utkání 20. 
kola. V těchto devíti zápasech si domácí hráči připsali plný 
bodový zisk pětkrát, hosté zvítězili ve třech utkáních  
a jedenkrát se soupeři rozešli smírně. 

Vedoucí týmy hrály oba shodně venku a oba vyhrály 
stejným poměrem, tudíž se v boji o první místo po tomto 
kole nic nemění. DP A zvítězily ve Vršovicích a Velké 
Popovice si vezou výhru z Rudné.  Utkání DP B a Žižkova 
B bylo pro hostující tým důležité v boji o záchranu, ale 
domácí byli proti tomu, aby si hosté odvezli nějaký ten 
bodík. Hráči Astry B hráli existenční utkání s Unionem C, 
ve kterém zvítězili a uchovali si tak teoretickou naději na 
záchranu. Slavoj C hrál doma se Slavií B, která pro domácí 
nebyla nijak nebezpečná. Hodně dramatické utkání bylo 
odehráno na Meteoru. Bod, který si Rudná B odváží pro ně 
může mít cenu zlata. V zápase Rapidu B a US C si domácí 
opět ověřili “nevýhodu” domácí kuželny a hosté si tak 
připisují dva body za vítězství. Radotín B v utkání s US B 

potřeboval nutně bodovat a to se mu také nakonec 
povedlo. V dohrávaném utkání 20. kola domácí US B 
nedaly zachraňujícímu se Žižkovu šanci na úspěch. 

V tabulce družstev (jak bylo zmíněno výše) se na špici nic 
nemění. Sestupující zatím není jistý žádný tým, ale nejhůř 
jsou na tom hráči Astry B (16 b). Předposlední je Žižkov B 
(19 b), který na čtrnáctý Radotín B ztrácí jeden bod. 
Tabulka jednotlivců na vedoucích postech zůstává stejná, 
jen se zmenšil rozdíl v průměru u druhého a třetího hráče. 
K. Hnátek z DP B na třetím místě ztrácí na druhého  
K. Franka z V. Popovic jedinou desetinku. Na prvním místě 
je neohroženě J. Jankovec z DP A. 

29. kolo 

Výsledky 
DP A – Meteor B 16 : 0 
Vel. Popovice A – Vršovice D 16 : 0 
Slavia B – DP B 10 : 6 
Uhelné sklady B – Rudná C 14 : 2 
Union C – Radotín B 6 : 10 
Rudná B – Slavoj C 12 : 4 
Žižkov B – Uhelné sklady C 14 : 2 
Astra ZM B – Rapid B 6 : 10 

29. kolo se hrálo vesměs v režii domácích týmů, které 
vyhrály šestkrát, hosté si odvezli body ve dvou případech. 

DP A hrály doma s Meteorem B, a ten si po 
nepřesvědčivém výkonu odvezl z Hloubětína kanára. 
Domácí věřili, že si při takovém stavu vylepší skóre oproti 
druhým V. Popovicím, ale nebylo tomu tak. V. Popovice po 
dobrém výkonu nadělily svému soupeři také kanára.  
Slavia B přivítala na své kuželně třetí tým tabulky a na 
béčko DP si hodně věřila. Utkání bylo zajímavé, ale 
nechybělo mnoho a slávisté si body nepřipsali. US B (také 
tým, který má naději skončit na bronzovém stupínku) 
přivítal na své kuželně venku neškodnou Rudnou C a ta 
zůstala věrna výsledkové mizérii z venkovních kuželen. 
Union C změřil síly s Radotínem B, namočeným 
v sestupových vodách a zrodilo se zde překvapení. Hosté 
si odvážejí dva veledůležité body! Rudná B hostila již 
zachráněný Slavoj C a utkání to bylo také zajímavé. 
Nakonec byli těmi šťastnějšími domácí a vítězstvím si 
zajistili “empédvojkovou” příslušnost. Žižkov B hrál na 
domácí dráze s US C a obě družstva předváděla výkony, 
za které by se nemuselo stydět družstvo o skupinu výš. 
Domácí však od počátku nic neponechali náhodě a hosté 
odvraceli kanára až v poslední dvojici. V utkání, které již 
nemělo na nic vliv (Astra B již v době zápasu nemohla svůj 
sestup ovlivnit) získali vítězství hosté z Rapidu B.  

Boj o první příčku, a o to, kdo doprovodí Astru B o třídu níž, 
vyvrcholí až v posledním kole. DP A i V. Popovice hrají svá 
utkání venku a bude zajímavé sledovat, kdo bude 
úspěšnější. Lepší výchozí pozici mají DP, ale oba musí 
vyhrát a to může svazovat ruce. A jak mnozí víme, ty hrají 
při kuželkách důležitou roli. Boj o sestup (při dvou 
sestupujících) se rozhodne mezi Žižkovem B a Radotínem 
B. Žižkov hraje na Rapidu (skoro doma) a Radotín doma s 
již sestupující Astrou B.  



Tabulka jednotlivců má na prvním místě stále stejné jméno 
- Jirku Jankovce z DP A. Druhá příčka,
v tomto kole, přiblížila spíše Karlovi Hnátkovi z DP B, ale 
pokud Karel Frank (V. Popovice) ze sebe vydá na Meteoru 
to čeho je schopen, není pro něj druhá příčka nereálná.

30. kolo 

Výsledky 
KK Slavoj Praha C – KK DP Praha A 
SK Meteor Praha B – Slavoj Velké Popovice A
KK DP Praha B – TJ Sokol Rudná B 
TJ Sokol Vršovice D – SK Uhelné sklady B
SK Uhelné sklady C – KK Slavia Praha B
SK Rapid Praha B – TJ Sokol Žižkov B 
TJ Sokol Rudná C – PSK Union Praha C
SC Radotín B – TJ Astra ZMZ B 

30. kolo bylo dohráno a s ním i celý ročník 2009/2010. 
V posledním kole si opět lépe vedli domácí 
v šesti případech, dvakrát naplno bodovali hosté.

V utkání SHT a DP A si hosté vítězstvím mohli zajistit první 
místo. Od začátku utkání šli nekompromisně za svým cílem 
a výsledkem bylo, že mohli po zápase slavit první místo 
v tabulce. Meteor B hrál doma s druhými Velkými 
Popovicemi a utkání to bylo parádní. Domácí i hosté házeli 
pěkná čísla a nakonec si body připsal Meteor. DP B si 
zajistily v utkání s Rudnou B třetí příčku a hosté mohou být 
rádi, že si neodvezli kanára. Vršovice D v utkání s US B 
dávaly “uhlířům” od začátku jasně najevo kdo je ve 
Vršovicích pánem a nechybělo mnoho a hosté si odvezli 
kanára. 

V utkání US C a Slavie B šlo již jen o výsledek, hosté si 
trochu napravili reputaci po letošních venkovních 
mizerných výkonech a nakonec zaslouženě vyhráli. 
V utkání Rapidu B a Žižkova B šlo hostům ještě 
o teoretickou naději na záchranu. Po prvních dvou 
dvojicích živili naději, ale v druhé polovině utkání k nim 
nebyli domácí moc vlídní a tuto naději pohřbili.
Rudné C a Unionu C už také o nic nešlo a hosté k tomu 
také tak přistoupili. Rudnou vyzvali se čtyřmi náhradníky 
a odvážejí si drtivou porážku. Radotín B si v domácím 
utkání v případě vítězství mohl zajistit záchranu. To se 
povedlo, ale cesta k bodům nebyla nijak jednoduchá.

A jak vypadá tabulka družstev? Vítězem se stává družstvo 
KK DP Praha A (pro toto družstvo historicky nejúspěšnější 
sezóna), druhé jsou Velké Popovice se ztrátou dvou bodů 
a na třetím místě KK DP Praha B s propastným odstupem 
12 bodů. Ale i tak je to pro ně také historický úspěch. Boj 
o záchranu byl až do konce zajímavý a nakonec si sestup 
“zajistily” týmy Astry B a Žižkova B. Konečné pořadí 
tabulky ještě schvaluje STK.  

V tabulce jednotlivců obhájil první místo z loňska Jirka 
Jankovec z DP A. O druhé místo se bojovalo téměř do 
posledních hodů. Nakonec se druhý umístil Karel Hnátek 
z DP B a třetí místo obsadil Karel Frank z Velkých Popovic. 
Průměr přes 400 mělo celkem 31 hráčů z 99 hodnocených.

 
©  PKS - 2010 

Tabulka jednotlivců má na prvním místě stále stejné jméno 
, se po výkonu 

přiblížila spíše Karlovi Hnátkovi z DP B, ale 
Popovice) ze sebe vydá na Meteoru 

není pro něj druhá příčka nereálná. 

2 : 14 
Slavoj Velké Popovice A 12 : 4 

 14 : 2 
SK Uhelné sklady B 14 : 2 
KK Slavia Praha B 2 : 14 

 10 : 6 
PSK Union Praha C 15 : 1 

12 : 4 

30. kolo bylo dohráno a s ním i celý ročník 2009/2010. 
vedli domácí – zvítězili 

šesti případech, dvakrát naplno bodovali hosté. 

V utkání SHT a DP A si hosté vítězstvím mohli zajistit první 
místo. Od začátku utkání šli nekompromisně za svým cílem 
a výsledkem bylo, že mohli po zápase slavit první místo  

Meteor B hrál doma s druhými Velkými 
utkání to bylo parádní. Domácí i hosté házeli 

pěkná čísla a nakonec si body připsal Meteor. DP B si 
zajistily v utkání s Rudnou B třetí příčku a hosté mohou být 

ce D v utkání s US B 
dávaly “uhlířům” od začátku jasně najevo kdo je ve 
Vršovicích pánem a nechybělo mnoho a hosté si odvezli 

V utkání US C a Slavie B šlo již jen o výsledek, hosté si 
trochu napravili reputaci po letošních venkovních 

nech a nakonec zaslouženě vyhráli.  
V utkání Rapidu B a Žižkova B šlo hostům ještě  
o teoretickou naději na záchranu. Po prvních dvou 
dvojicích živili naději, ale v druhé polovině utkání k nim 
nebyli domácí moc vlídní a tuto naději pohřbili. V utkání 

C a Unionu C už také o nic nešlo a hosté k tomu 
také tak přistoupili. Rudnou vyzvali se čtyřmi náhradníky  
a odvážejí si drtivou porážku. Radotín B si v domácím 
utkání v případě vítězství mohl zajistit záchranu. To se 

ak jednoduchá. 

A jak vypadá tabulka družstev? Vítězem se stává družstvo 
užstvo historicky nejúspěšnější 

sezóna), druhé jsou Velké Popovice se ztrátou dvou bodů 
a na třetím místě KK DP Praha B s propastným odstupem 

ak je to pro ně také historický úspěch. Boj  
o záchranu byl až do konce zajímavý a nakonec si sestup 
“zajistily” týmy Astry B a Žižkova B. Konečné pořadí 

V tabulce jednotlivců obhájil první místo z loňska Jirka 
. O druhé místo se bojovalo téměř do 

posledních hodů. Nakonec se druhý umístil Karel Hnátek  
z DP B a třetí místo obsadil Karel Frank z Velkých Popovic. 
Průměr přes 400 mělo celkem 31 hráčů z 99 hodnocených. 

Mistrovství Prahy II

MP II - JEDNO

1. JANKOVEC Jiří 

2. FRANK Karel ml. 

3. HNÁTEK Karel 

4. FORMAN Pavel 

5. LUDVÍK Pavel 

6. HRDLIČKA Roman 

7. FIŠEROVÁ Táňa 

8. BRVENÍK Peter 

9. STRNAD Pavel 

10. ZDRAŽIL Vladimír 

11. HAMPL Vítězslav 

12. PETRÁČEK Jan 

13. VÁŇA Pavel 

14. JAKOUBEK Otakar 

15. MANSFELDOVÁ Jiřina 

16. POLÁK Luboš 

Komentář: P. Strnad 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mistrovství Prahy II – Jednotlivci 

JEDNOTLIVCI 

DP Praha A 438,7 11 / 11 

V. Popovice A 424,6 11 / 11 

DP Praha B 424,2 11 / 11 

Sl. Praha B 418,8 12 / 12 

DP Praha A 417,7 11 / 11 

Radotín B 414,7 11 / 11 

US Praha B 412,2 10 / 10 

Žižkov B 412,1 11 / 11 

DP Praha A 411,3 11 / 11 

Radotín B 410,8 8 / 11 

Rapid B 410,2 11 / 12 

Meteor B 410,0 9 / 12 

Žižkov B 409,1 11 / 11 

US Praha B 408,6 10 / 10 

Union Praha C 408,1 12 / 12 

Vršovice D 408,0 8 / 11 

 

 



 
©  PKS - 2010 

 
 

MISTROVSTVÍ PRAHY III 

1. TJ Radlice 30 22 1 7 316:164 2365 45 

2. I. PSKN 30 21 2 7 283:197 2343 44 

3. Admira C 30 20 0 10 274:206 2366 40 

4. KK Slavia C 30 17 4 9 275:205 2309 38 

5. Konstruktiva E 30 17 2 11 264:216 2332 36 

6. SK Meteor C 30 16 2 12 254:226 2314 34 

7. KK Slavoj D 30 15 2 13 265:215 2347 32 

8. DP Praha C 30 14 3 13 259:221 2352 31 

9. PSK Union D 30 14 3 13 242:238 2308 31 

10. S. Vršovice E 30 14 2 14 226:254 2279 30 

11. TJ Praga B 30 14 1 15 230:250 2310 29 

12. Sj. V. Popovice B 30 13 3 14 230:250 2300 29 

13. Uhelné sklady E 30 11 3 16 227:253 2315 25 

14. Uhelné sklady D 30 10 2 18 202:278 2308 22 

15. ZENTIVA 30 3 1 26 156:324 2272 7 

16. S. Žižkov C 30 2 3 25 137:343 2227 7 

28. kolo 

Výsledky 
ZENTIVA A – Konstruktiva E 14 : 2 
Meteor C – Vel.Popovice B 12 : 4 
I. PSKN A – Slavia C 12 : 4 
Uhel. sklady E – Praga B 6 : 10 
Žižkov C – Vršovice E 2 : 14 
Admira C – Uhel. sklady D 14 : 2 
Slavoj D – Union D 12 : 4 
Radlice A – Dopr.podniky C 10 : 6 

Komentář k tomuto kolu není k dispozici. 

29. kolo 

Výsledky 
Radlice A – ZENTIVA A 14 : 2 
Dopr.podniky C – Slavoj D 14 : 2 
Union D – Admira C 12 : 4 
Uhel. sklady D – Žižkov C 10 : 6 
Vršovice E – Uhel. sklady E 12 : 4 
Praga B – I. PSKN A 6 : 10 
Slavia C – Meteor C 14 : 2 
V. Popovice B – Konstruktiva E 10 : 6 

V předposledním kole dovolili domácí hostům pouze jedno 
vítězství. A protože těmi hosty byl I.PSKN, měnilo se 
pořadí na medailových stupních. 

Stále nejlépe jsou na tom Radlice A, které v souboji 
s předposlední Zentivou A nezaváhaly a připsaly si jasné 
dva body. Postupovou příčku tak již mají v kapse, protože 
před třetí Admirou mají náskok 3 bodů. Pro jistotu vítězství 
v letošním ročníku MPIII ovšem potřebují získat  
v posledním kole alespoň bod, protože v případě rovnosti 
bodů rozhoduje celkové skóre, které mají ze všech adeptů 
na titul nejlepší. 

Vítězstvím na Karlově v souboji s Pragou B se na druhé 
místo s jednobodovým odstupem dostal I.PSKN. Třetí je 
zatím Admira A, která nestačila na domácí Union D. Na 
postupovou (?) druhou příčku ztrácí dva body, také skóre 
má horší, ale jen nepatrně. V posledním kole tak bude 
záležet na souboji každé dvojice. 

Čtvrtá je Slavia C, která doma porazila Meteor C a ještě 
není bez šance na medailové umístění. Pátá je i přes 
porážku ve Velkých Popovicích Konstruktiva C. K udržení 
místa jí pomohla porážka Slavoje D, který nestačil 
v Hloubětíně na Dopravní podniky C. 

V posledním kole mají adepti na vítězství v soutěži 
rozdílnou pozici. Teoreticky lépe je na tom I.PSKN, který 
hraje doma (kde není zvyklý prohrávat, zatím se mu to 
stalo jen jednou!)  s osmými Vršovicemi E. Dlouhodobý lídr 
tabulky Radlice A se naopak představí venku a v souboji 
se šestým Slavojem D to nebude mít jednoduché, neboť 
ani Slavoj není zvyklý doma příliš prohrávat. 

Také v souboji o krále jednotlivců bude o co hrát, pořadí na 
předních místech se mění každé kolo a první čtyři  
v současné tabulce dělí jen dva body. Na první místo se  
P. Míchal z Uhelných skladů D dostal nejen dobrým 
výkonem na Konstruktivě, ale také splněním potřebného 
počtu odehraných drah. Dosud vedoucího V. Klečku  
o necelý bod odsunul na druhé místo, třetí je M. Beneš ml. 
z Radlic A. 

30. kolo 

Výsledky 
ZENTIVA A – Vel. Popovice B 4 : 12 
Konstruktiva E – Slavia C 10 : 6 
Meteor C – Praga B 14 : 2 
I. PSKN A – Vršovice E 10 : 6 
Uhel. sklady E – Uhel. sklady D 10 : 6 
Žižkov C – Union D 5 : 11 
Admira  C – Dopr. podniky C 4 : 12 
Slavoj D – Radlice A 2 : 14 

V posledním kole se domácím dařilo stejně jako hostům, 
body si rozdělili napůl. 

Souboj o titul krále MPIII vyhrály nakonec Radlice A, 
kterým nevadil ani výjezd na cizí kuželnu, jasně porazily 
Slavoj D a po zásluze se radují z prvního místa. Vítězství 
I.PSKN doma v souboji s Vršovicemi E znamená pro toto 
družstvo potvrzení druhého místa. I přes domácí porážku  
s Dopravními podniky C si třetí místo udržela Admira A. 
Nepopulární bramborová medaile patří Slavii C, ani ona 
nedokázala v posledním kole bodovat, v Braníku byla nad 
její síly Konstruktiva E. O  sestupujících bylo rozhodnuto již 



dříve, pořadí na chvostu tabulky se nezměnilo 
předposlední je Zentiva (doma nestačila na Velké Popovice 
B), poslední příčka patří Žižkovu C (také do
s Unionem D), který tak dovršil žalostnou sezónu Žižkova, 
jehož  - všechna tři družstva skončila na sestupových 
příčkách. 

V souboji o krále jednotlivců se pořadí na prvních dvou 
příčkách nezměnilo - vyhrál P. Míchal z Uhelných skladů D, 
druhý je V. Klečka z I.PSKN a na třetí místo 
J. Karaus z Meteoru C. 

Mistrovství Prahy III – Jednotlivci

MP III  - JEDNOTLIVCI 
1. MÍCHAL Petr US Praha D 

2. KLEČKA Vít I. PSKN 

3. BENEŠ Miloš ml. Radlice A 

4. KAFKOVÁ Jindra US Praha E 

5. KARAUS Jan Meteor C 

6. KELLNER Miloslav Zentiva 

7. BENEŠ Pavel Slavoj D 

8. KUKLOVÁ Danuše Slavoj D 

9. TUMPACH Roman US Praha D 

10. TREGLER Jaromír I. PSKN 

11. ŠKABRADA Ladislav Slavoj D 

12. MATYSKA Michal Admira C 

13. JÍCHA Václav Admira C 

14. PERMAN Milan Konstruktiva E

15. DUŠEK Miloslav US Praha E 

16. LASSIG Jiří V. Popovice 

Komentář: P. Strnad 

 

 

 

 

 

 

 
©  PKS - 2010 

dříve, pořadí na chvostu tabulky se nezměnilo - 
předposlední je Zentiva (doma nestačila na Velké Popovice 

příčka patří Žižkovu C (také doma prohrál  
vršil žalostnou sezónu Žižkova, 

všechna tři družstva skončila na sestupových 

V souboji o krále jednotlivců se pořadí na prvních dvou 
Míchal z Uhelných skladů D, 

Klečka z I.PSKN a na třetí místo se vrátil  

Jednotlivci 

 
420,2 9 / 13 

418,5 12 / 13 

417,7 13 / 13 

416,9 11 / 13 

416,8 12 / 13 

414,4 14 / 14 

412,2 13 / 13 

411,3 12 / 13 

410,3 13 / 13 

407,6 13 / 13 

407,5 13 / 13 

406,5 13 / 13 

406,5 11 / 13 

Konstruktiva E 405,2 12 / 12 

404,9 11 / 13 

404,2 11 / 12 

MISTROVSTVÍ PRAHY IV

1. KK Slavoj E 30 

2. KK Slavia E 30 

3. Konstruktiva F 30 

4. TJ Praga C 30 

5. S. Rudná D 30 

6. SK Meteor D 30 

7. SK Rapid C 30 

8. KK Slavia D 30 

9. AC Sparta B 30 

10. VŠTJ FS B 30 

11. PSK Union E 30 

12. SK Meteor E 30 

13. DP Praha D 30 

14. PSK Union F 30 

15. Astra ZMZ C 30 

16. SC Radotín C 30 

Mistrovství Prahy IV

MP IV  - JEDNOTLIVCI

1. BŘEZINA S. ml. Slavoj E

2. VESECKÝ Stanislav Konstruktiva F

3. PAVLÍČEK Pavel Sparta B

4. KNAP Petr Slavia D

5. PŘEUČIL Roman DP Praha D

6. MACHULKA Luboš Rudná D

7. NOVÁK Pavel Union Praha E

8. KRYDA Jan Slavia E

9. KNOLL David VŠTJ B

10. VÁCLAVÍK Jan Slavia D

11. ŠAFAŘÍK Luděk Meteor D

12. KNYTTL Jan VŠTJ B

13. GLAS Richard VŠTJ B

14. VONDRÁČEK Fr. Konstruktiva F

15. FULÍN Miroslav Union Praha E

16. STOKLASA Petr DP Praha D

 
 

MISTROVSTVÍ PRAHY IV 

23 3 4 338:142 2355 49 

24 1 5 322:158 2358 49 

21 3 6 314:166 2326 45 

17 3 10 277:203 2283 37 

17 2 11 267:213 2229 36 

14 6 10 263:217 2282 34 

15 3 12 265:215 2289 33 

16 1 13 259:221 2285 33 

15 2 13 264:216 2290 32 

16 0 14 245:235 2296 32 

14 1 15 226:254 2262 29 

11 3 16 204:276 2221 25 

10 1 19 215:265 2249 21 

6 1 23 137:343 2089 13 

4 3 23 162:318 2186 11 

0 1 29 82:398 2103 1 
 
 
 

Mistrovství Prahy IV – Jednotlivci 

JEDNOTLIVCI 

Slavoj E 423,8 9 / 12 

Konstruktiva F 409,4 13 / 13 

Sparta B 409,2 12 / 13 

Slavia D 408,7 12 / 13 

DP Praha D 408,2 10 / 12 

Rudná D 406,7 12 / 12 

Union Praha E 406,1 13 / 13 

Slavia E 404,9 13 / 13 

VŠTJ B 402,3 10 / 12 

Slavia D 401,3 12 / 13 

Meteor D 399,9 12 / 12 

VŠTJ B 399,5 8 / 12 

VŠTJ B 398,4 9 / 12 

Konstruktiva F 397,6 13 / 13 

Union Praha E 397,4 12 / 13 

DP Praha D 397,1 11 / 12 

 

 



28. kolo 

Výsledky 
SK Rapid C - KK Slavia E 6:10

PSK Union F - SK Meteor E 14:2

VŠTJ FS B - KK Slavoj E 4:12

AC Sparta B - TJ Praga C 10:6

SC Radotín C - S. Rudná D 4:12

Astra ZMZ C - SK Meteor D 10:6

KK Slavia D - DP Praha D 12:4

Konstruktiva F - PSK Union E 14:2

29. kolo 

Výsledky 
Konstruktiva F 2430 12:4 2322 SK Rapid C

PSK Union E 2351 6:10 2362 KK Slavia D

DP Praha D 2135 12:4 2067 Astra ZMZ C

SK Meteor D 2443 12:4 2330 SC Radotín C

S. Rudná D 2295 10:6 2253 AC Sparta B

TJ Praga C 2251 6:10 2262 VŠTJ FS B

KK Slavoj E 2255 16:0 2049 PSK Union F

SK Meteor E 2421 4:12 2498 KK Slavia E

30. kolo 

Výsledky 
SK Rapid C - SK Meteor E 12:4

KK Slavia E - KK Slavoj E 2:14

PSK Union F - TJ Praga C 5:11

VŠTJ FS B - S. Rudná D 14:2

AC Sparta B - SK Meteor D 6:10

SC Radotín C - DP Praha D 0:16

TJ Astra ZMZ C - PSK Union E 2:14

KK Slavia D - Konstruktiva F 13:3
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
    

 
©  PKS - 2010 

6:10 2412-2442 

14:2 2312-2243 

4:12 2378-2499 

10:6 2493-2427 

4:12 2030-2140 

10:6 2170-2128 

12:4 2316-2187 

14:2 2400-2295 

SK Rapid C 

KK Slavia D 

Astra ZMZ C 

SC Radotín C 

AC Sparta B 

VŠTJ FS B 

PSK Union F 

KK Slavia E 

12:4 2393-2262 

2:14 2377-2411 

5:11 2205-2359 

14:2 2276-2158 

6:10 2289-2309 

0:16 1946-2175 

2:14 2162-2249 

13:3 2401-2338 

FINÁLE FINÁLE FINÁLE FINÁLE ––––    25.  4.  10 25.  4.  10 25.  4.  10 25.  4.  10 

Play

Hráč//ka Oddíl C

Kuděj D. Uhel. sklady 242

Kocan M. KK Slavia 238

Mikešová I. S. Rudná 258

Dušek J. KK Slavia 206

Velké finále o 1. 

Kuděj D. Uhel. sklady 219

Mikešová I. S. Rudná 240

Malé finále o 5. 

Dušek J. SC Radotín 235

Petříková K. Uhel. sklady 220

Konečné pořadí 2009/10

1 Kryda Jan 

2 Kocan Michal 

3 Mikešová Irena 

4 Kuděj David 

5 Panenková Lucie 

6 Dušek Jan 

7 Petříková Karolína 

8 Hodáňová Marie 

25.  4.  10 25.  4.  10 25.  4.  10 25.  4.  10 ----        SlaviaSlaviaSlaviaSlavia 

  
Play-off 

C C Hráč//ka Oddíl 

242 218 Hodáňová M. Rudná 

238 192 Petříková K. Uh. sklady 

258 237 Panenková L. S. Rudná 

206 259 Kryda J. KK Slavia 

Velké finále o 1. - 4. místo 

219 260 Kocan M. KK Slavia 

240 271 Kryda J. KK Slavia 

Malé finále o 5. - 8. místo 

235 236 Panenková L. S. Rudná 

220 201 Hodáňová M. S. Rudná 
 

Konečné pořadí 2009/10 

KK Slavia 

KK Slavia 

S. Rudná 

Uhel. sklady 

S. Rudná 

SC Radotín 

Uhel. sklady 

S. Rudná 
  



 
©  PKS - 2010 

TABULKY MISTROVSKÝCH SOUTĚŽÍ 200TABULKY MISTROVSKÝCH SOUTĚŽÍ 200TABULKY MISTROVSKÝCH SOUTĚŽÍ 200TABULKY MISTROVSKÝCH SOUTĚŽÍ 2009999----10101010    
    

 DIVIZE AS  MISTROVSTVÍ PRAHY I 
1. TJ Neratovice  26 21 0 5 144,0:64,0 2596 42  1. S. Admira 28 20 1 7 293:155 2466 41 
2. S. Vršovice  26 17 1 8 133,0:75,0 2559 35  2. VŠTJ FS 28 18 1 9 268:180 2460 37 
3. S. Kolín B 26 16 1 9 115,5:92,5 2529 33  3. Astra ZMZ 28 17 2 9 251:197 2463 36 
4. Konstruktiva C 26 14 3 9 115,5:92,5 2533 31  4. SK Meteor 28 16 3 9 252:196 2452 35 
5. J. Brandýs 26 14 2 10 114,5:93,5 2517 30  5. S. Vršovice B 28 15 2 11 242:206 2469 32 
6. Sp. K. Hora B 26 15 0 11 110,0:98,0 2507 30  6. TJ Praga 28 15 1 12 240:208 2367 31 
7. K. Příbram B 26 11 5 10 104,0:104,0 2512 27  7. Konstruktiva D 28 14 2 12 242:206 2473 30 
8. S. Benešov B 26 13 0 13 111,5:96,5 2528 26  8. SK Rapid 28 13 1 14 224:224 2436 27 
9. KK Slavia 26 11 2 13 96,5:111,5 2528 24  9. PSK Union 28 12 1 15 213:235 2433 25 

10. Akuma B 26 10 2 14 94,0:114,0 2515 22  10. AC Sparta 28 11 1 16 197:251 2429 23 
11. SC Radotín  26 10 1 15 97,5:110,5 2529 21  11. S. Vršovice C 28 11 1 16 197:251 2374 23 
12. J. Poděbrady  26 9 1 16 92,0:116,0 2509 19  12. PSK Union B 28 9 4 15 194:254 2407 22 
13. S. Č. Pečky  26 7 2 17 72,5:135,5 2457 16  13. S. Rudná 28 10 1 17 204:244 2429 21 
14. Kosmonosy  26 3 2 21 55,5:152,5 2475 8  14. S. Žižkov 28 10 0 18 187:261 2401 20 
- -  - - - - - -  15. S. Admira B 28 8 1 19 156:292 2369 17 

                   
 MISTROVSTVÍ PRAHY II  MISTROVSTVÍ PRAHY III 
1. DP Praha A 30 25 0 5 345:135 2436 50  1. TJ Radlice 30 22 1 7 316:164 2365 45 
2. Sj. V Popovice 30 24 0 6 328:152 2424 48  2. I. PSKN 30 21 2 7 283:197 2343 44 
3. DP Praha B 30 18 0 12 271:209 2399 36  3. Admira C 30 20 0 10 274:206 2366 40 
4. Uhel. sklady B 30 17 0 13 247:233 2383 34  4. KK Slavia C 30 17 4 9 275:205 2309 38 
5. KK Slavia B 30 15 3 12 243:237 2351 33  5. Konstruktiva E 30 17 2 11 264:216 2332 36 
6. SK Meteor B 30 14 2 14 237:243 2379 30  6. SK Meteor C 30 16 2 12 254:226 2314 34 
7. PSK Union C 30 14 1 15 233:247 2367 29  7. KK Slavoj D 30 15 2 13 265:215 2347 32 
8. S. Vršovice D 30 13 2 15 238:242 2364 28  8. DP Praha C 30 14 3 13 259:221 2352 31 
9. SK Rapid B 30 13 2 15 214:266 2348 28  9. PSK Union D 30 14 3 13 242:238 2308 31 

10. S. Rudná C 30 13 1 16 221:259 2301 27  10. S. Vršovice E 30 14 2 14 226:254 2279 30 
11. KK Slavoj C 30 12 2 16 218:262 2366 26  11. TJ Praga B 30 14 1 15 230:250 2310 29 
12. Uhel. sklady C 30 13 0 17 218:262 2359 26  12. Sj. V. Popovice B 30 13 3 14 230:250 2300 29 
13. SC Radotín B 30 12 0 18 220:260 2360 24  13. Uhel. sklady E 30 11 3 16 227:253 2315 25 
14. S. Rudná B 30 11 2 17 218:262 2342 24  14. Uhel. sklady D 30 10 2 18 202:278 2308 22 
15. S. Žižkov B 30 9 3 18 210:270 2393 21  15. ZENTIVA 30 3 1 26 156:324 2272 7 
16. Astra ZMZ B 30 7 2 21 179:301 2360 16  16. S. Žižkov C 30 2 3 25 137:343 2227 7 
                   
 MISTROVSTVÍ PRAHY IV    

 
Pořadí v tabulkách se řídí ustanovením článku 18 
Soutěžního řádu. 
 
(6) Při rovnosti bodů je lépe hodnoceno družstvo  
s menším počtem odehraných utkání, jako další kritérium 
je rozdíl celkového skóre a dále pak vyšší průměr  
z průměru drah. 
 
(7) Po skončení soutěžního ročníku jsou družstva  
v závěrečné tabulce seřazena podle počtu získaných 
bodů. Jako další kritérium slouží rozdíl celkového skóre  
a dále pak vyšší průměr z průměru drah 

1. KK Slavoj E 30 23 3 4 338:142 2355 49   
2. KK Slavia E 30 24 1 5 322:158 2358 49   
3. Konstruktiva F 30 21 3 6 314:166 2326 45   
4. TJ Praga C 30 17 3 10 277:203 2283 37   
5. S. Rudná D 30 17 2 11 267:213 2229 36   
6. SK Meteor D 30 14 6 10 263:217 2282 34   
7. SK Rapid C 30 15 3 12 265:215 2289 33   
8. KK Slavia D 30 16 1 13 259:221 2285 33   
9. AC Sparta B 30 15 2 13 264:216 2290 32   

10. VŠTJ FS B 30 16 0 14 245:235 2296 32   
11. PSK Union E 30 14 1 15 226:254 2262 29   
12. SK Meteor E 30 11 3 16 204:276 2221 25   
13. DP Praha D 30 10 1 19 215:265 2249 21   
14. PSK Union F 30 6 1 23 137:343 2089 13    
15. Astra ZMZ C 30 4 3 23 162:318 2186 11    
16. SC Radotín C 30 0 1 29 82:398 2103 1    
 

  



 
©  PKS - 2010 

 

R O Z P I S 
Mistrovství hl.m. Prahy šestičlenných družstev na 6 x 100 h.s. 

a Mistrovství hl.m. Prahy tříčlenných družstev dorostu na 3 x 100 h.s. 
pro soutěžní ročník 2010 / 2011 

I. Všeobecná ustanovení: 

1. Vypisovatel soutěže: Výkonný výbor Pražského kuželkářského svazu. 

2. Pořadatel:  Kuželkářský oddíl uvedený při rozlosování jako domácí. 

3. Řídící orgán soutěže: STK PKS 

4. Struktura soutěží: Mistrovství Prahy (MP ) I 15 družstev,(16 družstev) 
   Mistrovství Prahy (MP) II 16 družstev 
   Mistrovství Prahy (MP) III 16 družstev 
   Mistrovství Prahy (MP) IV 16 družstev (dle přihlášek) 
   Mistrovství Prahy dorostu dle počtu přihlášených 

 STK provede rozdělení družstev na základě výsledků ročníku 2009-10 a počtu přihlášených 
do nového ročníku 2010 - 2011, s přihlédnutím k sestupům a postupům z ligových soutěží  
a divize. 

5. Termíny soutěží:  Podzimní kolo : 06. 09. 2010 - 17. 12. 2010 (při 16 účastnících 17. 12. 2010) 
   Jarní kolo : 24. 01. 2011 - 06. 05. 2011 (při 16 účastnících 06. 05. 2011) 

Utkání v dané části soutěže lze se souhlasem skupináře předehrát. 
O náhradních termínech pro odložená utkání rozhodne skupinář na základě písemné 
(případně e-mail) žádosti se zdůvodněním. 

    Družstva dorostu : Termíny a rozlosování viz Dodatek rozpisu. 

6. Rozlosování:  Všem vedoucím řádně přihlášených družstev bude rozlosování zasláno prostřednictvím 
elektronické pošty. Při rozlosování bude přihlédnuto k jednotlivým požadavkům, které budou 
uvedeny v přihlášce. 

7. Přihlášky:  Zašlou oddíly výlučně elektronicky na formuláři, který je k dispozici na stránkách PKS 
(ods. ke stažení) nejpozději do 31. 5. 2010 na e-mailovou adresu: 

    pletichaj@seznam.cz  

 Na přihlášce musí být vyznačen hrací den každého družstva, časy zahájení utkání, dráhy, 
na kterých bude družstvo hrát a případně střídání družstev v jednom hracím dnu, včetně 
kontaktních údajů na organizačního pracovníka, který odpovídá za odeslání přihlášky. 

8. Startovné:  Pro všechna družstva, jejichž TJ nebo oddíly jsou členy ČeSTV, činí startovné 500,- Kč za 
každé jedno družstvo v soutěži. Oddíly, které nejsou sdružené v ČeSTV, uhradí startovné 
 700,- Kč za každé družstvo v soutěži. 

    Startovné za dorostenecká družstva se neplatí. 
  Startovné musí být uhrazeno nejpozději do 15. 6. 2010 na účet PKS 7836011/0100  

s uvedením variabilního čísla, kterým je číslo, pod kterým je oddíl veden u ČKA.(viz příloha). 
Oddíl, který přihlásí 1 či více družstev dorostu do MP dorostu či ligy dorostu nad rámec 
povinnosti daných rozpisem ligových (divizních) soutěží ČKA, neplatí startovné za tentýž 
počet družstev mužů v Mistrovství Prahy. Družstvo dorostu však musí řádně odehrát celý 
soutěžní ročník, jinak oddíl musí startovné doplatit. 



 
©  PKS - 2010 

II. Technická ustanovení: 

1. Hrací systém:  Hraje se dvoukolově podle Sportovně technických předpisů kuželkářského sportu vydaných 
ČKA, platných od 1. 7. 2007 a dle tohoto rozpisu.  

 Na základě přihlášek oddílů do MP dorostu rozhodne STK o hracím systému této soutěže. 

2. Hodnocení utkání: Ve všech soutěžích dospělých (MP I - MP IV) jsou utkání hodnocena dle šestnáctibodového 
národního hodnocení utkání družstev (viz Článek 18 SŘ). Hodnocení utkání v soutěži 
dorostu je řešeno samostatným dodatkem tohoto rozpisu. 

3. Soupisky:  Pro podzimní část soutěže zašlou oddíly soupisky výlučně elektronicky na formuláři, který je 
k dispozici na stránkách PKS (ods. ke stažení)  nejpozději do 20. 8. 2010 na e-mailovou 
adresu předsedy STK: 
                  pletichaj@seznam.cz  

 Soupiska musí u každého hráče obsahovat jméno a příjmení a číslo registračního průkazu, 
datum narození a datum platnosti. Dále musí obsahovat nejméně šest hráčů (u dorostu tři 
hráče). Dále je nutné uvést jméno, č. reg. průkazu vedoucího družstva a trenéra včetně 
jejich adres,emailu, a tel. spojení. 

 Hráči a hráčky uvedení na soupiskách soutěží organizovaných ČKA nesmí startovat 
v soutěžích řízených PKS (netýká se střídavého startu dorostu).  

Soupisky pro jarní část soutěží je nutné zaslat opět elektronicky na adresu předsedy STK do 
31. 12. 2010. Pokud na soupisce nedochází ke změně, nemusí oddíl pro jarní část soutěže 
zasílat novou soupisku. Podzimní soupisky jsou platné ve stavu při zahájení podzimní části 
soutěže. Pokud tedy byl některý hráč v průběhu podzimní části přepsán po jeho 3. startu na 
soupisku vyššího družstva, je před zahájením jarní části soutěže opět členem původního 
družstva. V takovém případě tedy není nutné zasílat nové soupisky a hráč může opět 
startovat jako náhradník. 

 Za neúplné nebo nesprávně vyplněné soupisky, případně jejich pozdní odeslání, bude 
oddílu uložena pokuta ve výši 200,- Kč. 

Soupisky potvrzuje jen oddíl a řídící STK PKS, není nutné potvrzení mateřské TJ. 

4. Lékařské prohlídky: Každý hráč podepíše prohlášení o svém zdravotním stavu (čl.8 Pravidel). V tomto článku 
jsou dále uvedeny povinnosti oddílů, týkající se lékařských prohlídek. 

 

5. Starty náhradníků: a) Starty jednoho náhradníka za různá družstva se sčítají, při třetím startu náhradníka se 
tento hráč stává členem družstva, ve kterém svůj třetí start uskutečnil. Do konce poloviny 
soutěže, ve které ke třetímu startu došlo, nesmí hráč startovat za jiné družstvo. 

 b) Pokud je hráč zapsán na soupisce např. ve družstvu C, či za toto družstvo nastoupil jako 
 náhradník, nesmí již během celého soutěžního ročníku startovat jako náhradník ve družstvu 
D, ani nesmí být uveden na jarní soupisce družstva D, pokud jsou družstva C a D zařazena 
ve stejné třídě soutěže. 

 c) Hráč, který není uveden na žádné soupisce, může, při dodržení ostatních ustanoveních, 
startovat jako náhradník v libovolném družstvu oddílu.(čl.12, odst. 9 Pravidel). 

 d) Připsání nových hráčů na soupisky v průběhu soutěží se provádí pouze na schůzích STK 
PKS. Evidenci všech startů náhradníků a změn na soupiskách družstev vede: Jiří Novotný 
mobil: 603484238. 

e) Hostování se řídí článkem 15 Pravidel. 

6. Účastníci soutěží: Oddíly mohou do všech soutěží přihlásit družstva smíšená.  Hráč startující v zahraničí 
nesmí nastoupit k utkání v soutěžích PKS.  

7. Střídavý start:  Střídavý start dorostenců, dorostenek, v kategorii dospělých je možný dle čl. 13 Pravidel.  

8. Počet družstev z jednoho oddílu v soutěžích MP I – MP V ani v soutěžích dorostu není omezen. 

9. Hrací dny:  Jako hrací dny jsou určeny pracovní dny. V sobotu, neděli a ve svátek lze sehrát utkání jen 
při souhlasu obou soupeřů. 



 
©  PKS - 2010 

10. Začátky utkání:  a) Stanovují se nejdříve na 17:00 hod. (dorost od 16:00 hod.), nejpozději na 18.00 hodin. 
V případě čtyřdráhy nejpozději na 20:00 hod. 

b) Změna termínů stanovených rozlosováním je možné jen ve zcela výjimečných případech, 
a to po předchozím schválení skupinářem a příp. uvědomění rozhodčího. Rovněž odložení 
nebo přerušení utkání z různých technických příčin (porucha ASK, výpadek el. proudu 
apod.) je nutno ihned nahlásit skupináři s novým dohodnutým termínem. Všechna odložená 
utkání se musí sehrát nejpozději 3 kola před skončením soutěže. Zápasy posledních tří kol 
lze odložit na pozdější termín jen se souhlasem STK.  
Nedodržení těchto směrnic bude pokutováno částkou 200,- Kč. 

 c) Vzhledem k různým pracovním směnám hráčů lze utkání zahájit, jsou-li z každého 
družstva přítomni alespoň tři hráči. 

11. Sestavy:  Sestava prvních třech hráčů musí být určena před zahájením utkání. Jako první napíše 
sestavu nejméně prvních 3 hráčů družstva vždy domácí družstvo a ihned po té družstvo 
hostující. Před startem čtvrtého (na čtyřdráze pátého) hráče musí však být celá sestava 
doplněna. Opět jako první doplňuje sestavu domácí družstvo. 

12. Cvičné hody:  Každý hráč má právo na pět cvičných hodů na dráze, na které zahajuje svou hru. 

13. Náhrada:  Veškeré náklady na utkání (včetně rozhodčího) hradí domácí oddíl. 

14. Právo trenéra:  Trenér družstva uvedený na soupisce, vedoucí družstva či zástupce trenéra má možnost 
zasahovat do hry vlastního hráče za předpokladu, že nebude rušit protihráče. Trenér, 
vedoucí družstva nebo zástupce trenéra musí být ve sportovní obuvi. 

15. Úbor hráčů:  Družstva musí k utkání nastoupit v jednotném sportovním úboru. Start náhradníka je 
povolen v dresu jeho družstva. Bez řádného sportovního oblečení nesmí rozhodčí nebo 
vedoucí družstva povolit start hráče. 

16. Rozhodčí:  a) Na klíčová utkání v jednotlivých skupinách může být na žádost STK či některého oddílu 
delegován rozhodčí. V případě, že je na utkání delegován rozhodčí, přísluší mu odměna za 
výkon při rozhodování dle hospodářských směrnic ČKA. 

V případě, že utkání řídí vedoucí družstev (při neúčasti rozhodčího), řídí se ustanoveními, 
uvedenými v Čl. 9 Řádu rozhodčích. 

17. Hlášení výsledků: a) Řádně vyplněný zápis o utkání s výsledkem utkání je povinen zaslat vedoucí domácího 
družstva na předepsaném formuláři výhradně  elektronicky (k dispozici je na stránkách 
PKS), nejpozději následující den po skončení utkání na e-mailovou adresu příslušného 
skupináře. Tento zápis o utkání v papírové podobě musí být podepsán oběma vedoucími 
družstev nebo jejich zástupci, případně delegovaným rozhodčím. Originál zápisu vedoucí 
domácího družstva je povinen uchovat do konce soutěžního ročníku. V takovém případě 
STK doporučuje, aby vedoucí hostujícího družstva dostal kopii zápisu o utkání. 

b) Na přední stranu zápisu se u každého hráče vyplní pouze číslo registračního průkazu.  
Při startu náhradníka vedoucí družstva, za které náhradník nastoupil, označí u jména 
písmeno N. Týká se všech hráčů, kteří nejsou na soupisce družstva. V případě střídání je 
nutno uvést plné jméno a příjmení střídajícího hráče, číslo registračního průkazu a od 
kterého hodu nastoupil. Dále je třeba označit hráče, který byl střídán. Je-li střídající hráč 
zároveň  náhradníkem, je nutné ho rovněž označit písmenem N. 

 c) Opožděné odeslání, nesprávné nebo neúplné vyplnění zápisu o utkání bude STK 
pokutovat částkou 100,- Kč.  Při opakovaných nedostatcích 200,- Kč. 
Vedoucím družstev se doporučuje předběžně nahlásit výsledek utkání skupináři telefonicky. 

d) Při uvedení jakékoliv dohody družstev či poznámky v zápise o utkání, musí být tato 
podepsána oběma vedoucími (či jejich zástupci) pod touto dohodou. Za špatné vyplnění 
zápisu o utkání odpovídají oba vedoucí (zástupci) za svá družstva. 

e) Domácí družstvo zajistí formuláře pro podrobný záznam hodů i pro družstvo hostí. 

f) Vedoucí družstev jsou povinni archivovat záznamy o výkonu jednotlivých hráčů v utkání 
pro posledních 5 kol soutěžního ročníku vč. odložených zápasů a to až do schválení 
výsledku soutěží STK. 
  



 
©  PKS - 2010 

g) Družstvo odpovídá za provinění svých hráčů (neoprávnění start apod.). 
 
h) Vedoucí soutěže vydává zpravodaj soutěže, kterou řídí. Tento zpravodaj slouží 
k oficiálnímu styku vedoucího soutěže s družstvy soutěže, kterou řídí. Zpravodaje jsou 
družstvům zasílány výhradně elektronickou poštou. 
 
i) VV a STK PKS vydává zpravodaj PKS – Kuželkář, vycházející zpravidla po každém 
zasedání STK a VV PKS (obvykle po každém třetím odehraném kole). Tento zpravodaj je 
oficiálním dokumentem PKS.    

18. Kontumační výsledky: Nedostaví-li se družstvo k utkání, sehraje-li utkání méně než 5 hráčů (méně než 2 hráči 
v MP dorostu) nebo když utkání nebude sehráno z jiných, než technických důvodů bude 
STK vyhlášen kontumační výsledek. 

V MP družstev mužů se družstvu, které kontumaci zavinilo, přizná kontumační výsledek  
0 : 16, průměr z průměru drah se nemění. Družstvu, které kontumaci nezavinilo, se přizná 
 celkový výsledek 16: 0, dva body do tabulky pořadí družstev, průměr z průměru drah se 
nemění (viz Článek 18 SŘ). 

Družstvo, které kontumaci zavinilo, bude potrestáno pokutou 300,- Kč. Při opakované 
kontumaci pokutou 500,- Kč. Po třetím kontumačním výsledku bude družstvo vyloučeno 
a v příštím soutěžním ročníku může být zařazeno pouze do nejnižší soutěže MP.  

V MP dorostu: viz samostatný Dodatek rozpisu. 

19. Postupy a sestupy: MP I – vítěz postupuje do DIVIZE a získává titul „MISTR PRAHY“, pohár, diplom a 7 ks
 medailí. V případě odmítnutí postupuje další družstvo v pořadí. Sestupují družstva ze  
14. a 15. místa tabulky do MP II.  

MP II až MP IV – postupují družstva na 1. a 2. místě do vyšší soutěže. Sestupují družstva 
na posledních dvou místech do nižší soutěže (netýká se MP IV). 

 Ve všech skupinách platí zásada, že odmítne-li některé družstvo postup, postupuje družstvo 
na dalším místě avšak pouze do 5. místa. 

O případném jiném počtu postupujících a sestupujících rozhodne STK v závislosti na 
sestupu a postupu pražského družstva z DIVIZE nebo do DIVIZE a počtu přihlášek do 
nového soutěžního ročníku. 

20. Odstoupení družstva: Odstoupí-li družstvo ze soutěže po podání přihlášky do soutěže nebo bude-li družstvo ze 
soutěže vyloučeno, zaplatí příslušný oddíl pokutu 2 000,- Kč. 

21. Upozornění:  STK upozorňuje všechny oddíly na přísný zákaz kouření v závodním prostoru a v hledišti 
v průběhu utkání. V případě nerespektování tohoto zákazu jedním z družstev může družstvo 
soupeře odmítnout nastoupit k utkání či v utkání pokračovat. 

22. Závěrem:  STK ukládá všem oddílům, aby prostřednictvím vedoucích družstev seznámily s tímto 
rozpisem všechny hráče a přispěly tak k hladkému průběhu všech utkání i jejich vyšší 
sportovní a společenské úrovni. 

TENTO ROZPIS MUSÍ BÝT SPOLU SE SPORTOVNĚ TECHNICKÝMI PŘEDPISY ČKA 
K DISPOZICI NA KUŽELNĚ PŘI KAŽDÉM UTKÁNÍ ! 

                 V Praze dne 16. 5. 2010 

   Petr Firek       Jaroslav Pleticha 
předseda PKS       předseda STK PKS 

  



 
©  PKS - 2010 

 
 

 

P Ř Í L O H A    R O Z P I SU 
Mistrovství hl.m. Prahy šestičlenných družstev na 6 x 100 h.s. 

a Mistrovství hl.m. Prahy tříčlenných družstev dorostu na 3 x 100 h.s. 
pro soutěžní ročník 2010 / 2011 

 

Kódy – variabilní symboly 
kuželkářských oddílů a klubů ČKA 

 

Každý kuželkářský oddíl a klub, registrovaný v ČKA, má vlastní šestimístný kód. Ten je 
využíván jak pro registraci členů oddílů, tak i pro provádění veškerých plateb pro ČKA či krajské 
svazy (pokud nemají kódy odlišné) prostřednictvím složenek nebo při bezhotovostním převodu 
finančních prostředků. 

Kód oddílu je součástí variabilního symbolu, uváděného při poukazování plateb. Variabilní 
symbol je desetimístný a uvádí se následně: 

 

1 9 k k o o p p d d 
 
1. První dvojčíslí označuje sportovní odvětví kuželky 19. 
    (jednotný kód v rámci ČSTV, významný především pro úhrady krajským svazům). 
2. Následuje šestimístný kód oddílu (první dvojčíslí kk označuje kraj, druhé oo okres a třetí pp  
    pořadí oddílu v okrese). Při platbách jinými právnickými či fyzickými osobami lze nahradit  
    šesti jedničkami. 
3. Poslední dvě čísla dd označují druh platby : 

11 startovné v dlouhodobých soutěžích (liga, KP, Pohár ČKA a pod.) 
12 startovné v jednorázových soutěžích (M-ČR, KP a pod.) 
13 členské úhrady oddílů, které nejsou členy ČSTV 
21 úhrada školení, seminářů 
22 úhrada jiných akcí 
31 disciplinární poplatky (vklady, pokuty) 
32 registrační poplatky 
41 úhrada svazových tiskovin (časopis) 
51 úhrada za reklamu 
 
Příklad: Označení pro platbu za startovné pro Sokol Kobylisy bude vypadat takto: 

1 9 0 1 5 0 0 1 1 2  



 
©  PKS - 2010 

Seznam oddílů hrajících soutěže PKS s jejich kódy. 

U všech oddílů je také uvedeno jejich územní zařazení a příslušnost k zastřešující organizaci 
(ČSTV, ČOS,…). 
 
 

015001  Sokol Kobylisy   PH   ČSTV 

015002  TJ Čechie Karlín   PH   ČSTV 

015004  KK DP Praha    PH   ČSTV 

015005  VŠTJ FS    PH   ČSTV 

015006  KK Konstruktiva   PH   ČSTV 

015008  KK Slavoj Praha  PH   ČSTV 

015009  SK Meteor Praha  PH   ČSTV 

015010  TJ Praga   PH   ČSTV 

015011  TJ Radlice   PH   ČSTV 

015012  SC Radotín   PH   ČSTV 

015013  SK Rapid Praha  PH   ČSTV 

015014  KK Slavia Praha  PH   ČSTV 

015015  TJ Sparta Praha   PH   ČSTV 

015016  SK Uhelné sklady Praha  PH   ČSTV 

015017  PSK Union Praha  PH   ČSTV 

015018  TJ Sokol Praha-Vršovice  PH   ČOS 

015019  TJ Astra Zahradní Město  PH   ČSTV 

015020  TJ Sokol Žižkov   PH   ČSTV 

015021  I. Pražský SK neslyšících PH   ČSTV 

015022  KK Ohnivá koule  PH   — 

015023  TJ ZENTIVA Praha   PH   ČSTV 

 

025103  Slavoj Velké Popovice  Středočeský  PY ČSTV 

025201  TJ Sokol Rudná   Středočeský  PZ ČOS 
 

  



 
©  PKS - 2010 

 

D O D A T E K 
k Rozpisu Mistrovství Prahy družstev dorostu 

 a Mladé Prahy jednotlivců 
pro ročník 2010/2011 

I. Soutěž družstev dorostu 

1. Soutěž tříčlenných družstev o Mistra Prahy proběhne turnajovým způsobem na čtyři kola hrané na čtyřdráhách 
(šestidráze). 

2. Turnaje proběhnou na kuželně PSK UNION PRAHA, KK SLAVIA PRAHA a KK KONSTRUKTIVA 1-6. 

3. Startují všechna přihlášená družstva v daném termínu. 

4. Všichni účastníci se prezentují (předloží registrační průkazy) nejpozději 15 minut před startem rozhodčímu turnaje. 
Následuje losování, jak budou družstva nastupovat na jednotlivé dráhy. 

5. Družstvo, které se umístí na prvním místě (s nejvyšším počtem poražených kuželek všech tří hráčů) obdrží do tabulky 
tolik bodů, kolik bude přihlášených družstev, ostatní družstva vždy o bod méně.  

6. Vítězné družstvo obdrží diplom a medaile (4 ks), družstva na 2. a 3. místě diplom. 

7. Soutěží se v disciplíně na 100 hodů sdružených. Mistrem Prahy se stane a právo postupu do II. ligy dorostu získává 
družstvo s nejvyšším počtem získaných bodů ze všech čtyř turnajů. Při rovnosti bodů rozhoduje o pořadí vyšší průměr 
družstva. 

8. PKS na každý turnaj deleguje 2 rozhodčí. Hlavní rozhodčí odešle po skončení turnaje (první pracovní den) výsledky 
skupináři. 

9. Při první neúčasti družstva v turnaji následuje pokuta 100,- Kč a 0 bodů do tabulky, při opakované neúčasti družstva 
v turnaji pokuta 300,- Kč a vyloučení družstva ze soutěže se všemi následky pro oddíl dle Sportovně technických 
předpisů ČKA z r. 2007. 

10. Všechna další ustanovení se řídí Rozpisem Mistrovství Prahy pro šestičlenná družstva dospělých a Sportovně 
technickými předpisy ČKA z roku 2007. 

II. Soutěž jednotlivců Mladá Praha 

1. Tato soutěž je určena pro dorostence, dorostenky, žáky a žákyně z oddílů hrající soutěže PKS. 

2. Hraje se v disciplině 100 hodů sdružených. Jednotlivé kuželny propůjčují oddíly bezplatně. 

3. Hraje se turnajovým způsobem na 10 turnajů, z nichž do celkového pořadí bude započítáno 8 nejlepších výsledků. 

4. V jednotlivých turnajích se boduje prvních 15 hráčů, a to tak, že první obdrží 15 bodů všichni další vždy o bod méně,  
až 15 hráč obdrží 1 bod. Ostatní startující hráči zůstávají bez bodu. V případě rovnosti v součtu poražených kuželek 
v jednotlivém turnaji rozhoduje o pořadí lepší dorážka hráče, při stejné dorážce nižší počet chybných hodů. 

5. Časový harmonogram pro podzimní část 2010/2011 dorostu bude rozeslán vedoucím družstev na základě přihlášek do 
soutěže. 

6. Začátky jsou stanoveny v pátek vždy na 16.00 hodin a v sobotu a neděli (svátek) na 9.00 hodin 

7. Na každý turnaj jmenuje PKS ze svých řad garanta a rozhodčího. Garant řídí turnaj a po jeho skončení odešle 
kompletní výsledky skupináři soutěže, kterým je pro ročník 2009/10 Karol Ivanko, 169 00 Praha 6, Kolátorova 12/1624 
mobil: 605 840 598, e-mail: ivan.ko@quick.cz. 

8. Vedoucí družstev povinně nejpozději ve čtvrtek před každým turnajem nahlásí garantovi turnaje počet startujících 
hráčů, aby garant mohl upřesnit zahájení startu. Pokud tak oddíl resp. vedoucí družstva neučiní, bude to bráno, že se 
turnaje nezúčastní. 



 
©  PKS - 2010 

9. V případě nedostavení se přihlášeného hráče (hráčky) na turnaj bez omluvy, bude oddíl pokutován částkou 100,- Kč 
za každého nedostaveného hráče (hráčku). 

10. Po odehraných 10 turnajích, nejlepších 8 hráčů podle počtu získaných bodů postupuje do finále, které bude sehráno 
play-off (vyřazovacím) systémem takto: 

Disciplína: 60 h.s. 

Hrací systém: Ve finále proti sobě nastoupí vyřazovacím způsobem hráči: 
  1. proti 8, 2 proti 7., 3. proti 6., 4. proti 5. 

Vítězný hráč z každé dvojice postupuje do finále. 
Poražený hráč startuje v malém finále. 

Po úvodním vyřazovacím startu následuje po přestávce nejdříve malé finále a po něm finále 
čtyř nejlepších hráčů. 

Vítěz finále se stává vítězem celého ročníku. 

11. Vítěz každého turnaje obdrží věcnou cenu. Věcnou cenu obdrží také všichni hráči, kteří se probojují do finále. 

12. Všechna další ustanovení se řídí Sportovně technickými předpisy ČKA z r. 2007. 

V Praze dne 16. 5. 2009 

 

 Petr Firek       Jaroslav Pleticha 
 předseda PKS       předseda STK PKS 
  



 
©  PKS - 2010 

 

 

Podmínky pro družstva PKS 

startující v Divizi AS pro ročník 2010/2011 

a/ 
Oddíl, který má družstvo v divizní soutěži, musí mít v soutěžním ročníku 2010-11 zařazeno družstvo  
v některé mistrovské soutěži dorostu a toto družstvo musí řádně absolvovat celý soutěžní ročník. 

b/ 
Pokud oddíl nesplní tuto podmínku, musí hráči tohoto oddílu dorostenecké či žákovské kategorie  
v rámci svých soutěží odehrát dohromady alespoň 20 startů, přičemž jednomu hráči se započte 
nejvýše 8 startů. Do tohoto počtu je možno započítat pouze a jen starty v soutěži Mladá Praha  
a Poháru mladých nadějí. 

c/ 
Není-li oddíl schopen splnit podmínky uvedené v písm. a/ nebo b/ vlastními silami, může uzavřít 
písemnou dohodu s jiným oddílem, který ji splní místo něj. Tato písemná dohoda musí být předložena 
STK nejpozději do zahájení soutěže. 

d/ 
V případě nesplnění podmínky pod písm. a) s případným využitím možností uvedených pod písm. b/ 
nebo c/, zaplatí družstvo poplatek ve výši 1000,- Kč nejpozději do 15. 6. 2010 na účet PKS 
7836011/0100 s uvedením variabilního čísla, kterým je číslo, pod kterým je oddíl veden u ČKA (viz 
příloha Rozpisu MP 2010/11). Tuto částku nelze zaplatit dodatečně. 

e/ 
V případě nesplnění výše uvedených podmínek bude příslušné družstvo považováno za přednostně 
sestupující bez ohledu na jeho umístění v soutěži. 

   Petr Firek       Jaroslav Pleticha 
 předseda PKS      předseda STK PKS 


